



دانشگاه از نگاه خبرگزاری ها

باشگاه خبرنگاران
بزرگترین خبرگزاری فارسی



پایگاه خبری شوشان



اگسین پرس
پایگاه خبری تحلیلی خوزستان

نوید نیوز
پایگاه



خبرگزاری آریا

استان خوزستان



خبرگزاری فارس

جامعه تحلیلی خبری خوزستان
بگ خبر تازه بخوان
کارون پرس



خوزنیوز - کد خبر: ۱۳۲۰۲۰ - ۰۱ مهر ۱۳۹۵ - ۰۸:۱۳ -

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه تشریح کرد: برنامه‌های گرامیداشت هفته دفاع مقدس در دانشگاه چمران

در دانشگاه شهید چمران اهواز به مناسبت هفته دفاع مقدس چندین برنامه تدارک دیده شده است که این برنامه‌ها از امروز هم‌زمان با آغاز هفته دفاع مقدس پیگیری شدند

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این‌که دفاع مقدس بخش مهمی از تاریخ انقلاب است و باید پاس داشته شود و حماسه‌های آن به نسل جدید منتقل شود، از آغاز برنامه‌های نکوداشت هفته دفاع مقدس در این دانشگاه، از امروز با حضور هیأت‌رئیس و جمعی از دانشگاهیان بر مزار شهدای گمنام دانشگاه خبر داد.

دکتر عبدالرحیم هوشمند اظهار کرد: در دانشگاه شهید چمران اهواز به مناسبت هفته دفاع مقدس چندین برنامه تدارک دیده شده است که این برنامه‌ها از امروز هم‌زمان با آغاز هفته دفاع مقدس پیگیری شدند.

وی دفاع مقدس را بخشی مهم از تاریخ انقلاب اسلامی دانست و با تأکید بر لزوم پاسداشت آن و انتقال ارزش‌ها و حماسه‌های آن به نسل جدید، گفت: بر این اساس چندین برنامه برای دانشجویان و دانشگاهیان اجرا می‌شود؛ امروز و به مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس هیأت‌رئیس دانشگاه و برخی از دانشگاهیان با حضور بر مزار شهدای گمنام دانشگاه و اهدای گل و قرائت فاتحه، یاد و خاطره شهدا را گرامی داشتند.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: همچنین امروز پس از غبارروبی و عطرافشانی مزار شهدا، با حضور هیأت‌رئیس دانشگاه، نمایشگاه عکس وصیت‌نامه شهدای دانشجو در سرسرای دانشکده علوم افتتاح شد؛ این نمایشگاه شامل ۲۰ قطعه تابلو از تصاویر شهدا به همراه بخشی از وصیت‌نامه آن‌ها است که تا آخرین روز هفته دفاع مقدس (هفتم مهرماه) برای بازدید دانشجویان دایر خواهد بود.

هوشمند خاطرنشان کرد: همچنین روز شنبه (سوم مهرماه) یک نمایشگاه عکس از آثار برخی عکاسان معروف دوره جنگ تحمیلی شامل حدود ۳۰ قطعه عکس مربوط به زمان دفاع مقدس در محل نگارخانه معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه برپا خواهد شد که این نمایشگاه نیز تا هفتم مهرماه پذیرای بازدید دانشجویان است.

وی دیدار با خانواده شهدا و جانبازان دانشگاه را از دیگر برنامه‌های گرامیداشت هفته دفاع مقدس عنوان کرد و گفت: همچنین اجرای چهار تئاتر خیابانی در فضای جلوی چهار دانشکده با موضوع شهادت، جانبازی و به‌طور کلی دفاع مقدس از دیگر برنامه‌های دانشگاه است که این تئاترها هفته بعد از دفاع مقدس، از ۱۱ تا ۱۴ مهرماه که حضور دانشجویان در دانشگاه پررنگ‌تر می‌شود، اجرا خواهد شد.





ایرنا استاندار خوزستان: دانشگاه شهید چمران اساتید را به کمک صنعت استان بیاورد

اهواز - ایرنا - استاندار خوزستان گفت: شکوفائی استان خوزستان در بخش تولید و صنعت در گرو تلاش بیشتر دانشگاه شهید چمران است و این دانشگاه باید اساتیدش را به کمک صنعت بیاورد.

به گزارش ایرنا غلامرضا شریعتی پنجشنبه شب در نشست شورای دانشگاه شهید چمران اهواز در سرسرای استانداری خوزستان با تاکید بر اینکه جامعه دانشگاهی باید توانایی و توانمندی خود را ثابت کند اظهار کرد:

در شرایط کنونی دانشگاه ها باید ارتباط خود را با صنعت بیشتر کرده و خروجی دانشگاه ها به گونه ای باشد که صنعت به دنبال نیروهای متخصص بیاید.

وی افزود: مدیریت دانشگاه باید به صورت فعال تر در جهت برقراری این ارتباط ورود کرده و از تمامی ظرفیت های استان نیز در جهت توانمندسازی دانشگاه کمک بگیرد.

استاندار خوزستان ادامه داد: همچنین در حوزه اختیارات خود صنایع استان را موظف می کنیم تا طرح های پژوهشی خود را از طریق دانشگاه های استان انجام داده و در این زمینه تعامل بیشتری با دانشگاه داشته باشند.

وی بیان کرد: شرکت مناطق نفتخیز جنوب نیز تاکنون همکاری خوبی به منظور حمایت از واحدهای استانی داشته و امید است این حمایت ها همواره بیشتر شود.

شریعتی همچنین آمادگی خود را برای برگزاری نشستهای مستمر برای رفع مشکلات دانشگاه شهید چمران اهواز اعلام کرد و گفت: این آمادگی را دارم که مانند آموزش و پرورش استان، هر پنجشنبه جلساتی را جهت رفع مشکلات این دانشگاه برگزار کنیم.

وی ادامه داد: استانداری خوزستان آمادگی دارد در پروژه نوآوران که حامی توسعه اشتغال استان بوده و همواره باعث رفع مشکلات خاص استان می شود، فعالانه همکاری کند.

استاندار خوزستان ابراز امیدواری کرد در حوزه پژوهش نیز با کمک دستگاه های اجرایی استان اقدامات موثری را در جهت همکاری با این دانشگاه در دستور کار قرار دهند.



همچنین غلامحسین خواجه رییس دانشگاه شهید چمران اهواز با تبریک آغاز سال تحصیلی جدید گفت: دعوت استاندار از دانشگاهیان در آغاز سال تحصیلی جدید توجه و نگاه ویژه وی را نسبت به بحث آموزش و ارتقاء سطح علمی استان نشان می دهد.

وی افزود: دانشگاه شهید چمران با تاریخ خوزستان گره خورده و نماد آموزش عالی در جنوب غربی ایران است.

رییس دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: آسیب های وارده در هشت سال دفاع مقدس باعث تنزل این دانشگاه نسبت به دیگر دانشگاههای هم رده شده است.

وی ابراز امیدواری کرد: با طرح جامعی که در دست تهیه است و با همکاری استاندار توانمند خوزستان بتوان این دانشگاه را جزو پنج دانشگاه برتر کشور کرد.

به گزارش ایرنا این نشست به دعوت استاندار خوزستان به مناسبت آغاز سال تحصیلی جدید با هدف تهیه نقشه راهی برای ارتقاء جایگاه علمی و پژوهشی و ارتقاء کیفی دانشگاه ها تشکیل شد و در این زمینه نیز برنامه های خوبی در دستور کار قرار گرفت .

همچنین در این نشست ظرفیت های تحقیقاتی دانشگاه و مراکز پژوهشی که در دانشگاه مشغول به فعالیت هستند معرفی شدند .





هما خوزستان - کد خبر: ۱۱۶۴۳- تاریخ انتشار: ۰۱ مهر ۱۳۹۵ - ۲۳:۴۹

با دعوت استاندار خوزستان جلسه شورای دانشگاه شهید چمران اهواز در استانداری خوزستان برگزار شد

در این دیدار ظرفیت های تحقیقاتی دانشگاه و مراکز پژوهشی که در دانشگاه مشغول به فعالیت هستند معرفی شدند.

هماخوزستان: به گزارش روابط عمومی استانداری خوزستان این دیدار به مناسبت آغاز سال تحصیلی جدید برگزار شد. استاندار خوزستان هدف از این جلسه را تهیه نقشه راهی برای ارتقا جایگاه علمی و پژوهشی دانشگاهها و ارتقا کیفی دانست.

همچنین دکتر خواجه رییس دانشگاه شهید چمران اهواز نیز با تبریک آغاز سال تحصیلی جدید پیام مهم دعوت استاندار از دانشگاهیان در آغاز سال تحصیلی جدید توجه و نگاه ویژه ایشان را می رساند. وی افزود: دانشگاه شهید چمران با تاریخ خوزستان گره خورده و نماد آموزش عالی در جنوب غربی ایران است. آسیب های وارده در ۸ سال دفاع مقدس باعث تنزل این دانشگاه نسبت به دیگر دانشگاهها ی هم رده شده است.

ریاست دانشگاه در پایان ابراز امیدواری کرد با طرح جامعی که در دست تهیه است و با همکاری استاندار محترم می توان این دانشگاه را جز ۵ دانشگاه برتر کشور دید.

همچنین در این دیدار ظرفیت های تحقیقاتی دانشگاه و مراکز پژوهشی که در دانشگاه مشغول به فعالیت هستند معرفی شدند.

مرکز تحقیقات حفاری، مرکز مطالعات گاز، مرکز پژوهشی منطقه ای ریزگرد ها، پژوهشکده ریزگرد ها، پژوهشکده آب و انرژی بخشی از واحدهای فعال در پژوهش کشور می باشد.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها

کد خبر: ۵۲۳۳۲- تاریخ انتشار: ۰۳ مهر ۱۳۹۵ - ۱۷:۰۶

دکتر عباس ترسلی به عنوان رئیس شورای عالی انجمن شیمی کشور برگزیده شد

وی پژوهشگر برتر دانشگاه شهید چمران اهواز در سال ۸۷، ۸۹ و ۹۰ بوده و در سال ۷۸ نیز به پاس سال‌ها تلاش در حوزه‌های علمی لوح تقدیر دفتر ریاست‌جمهوری به وی اهدا گردید.

با برگزاری انتخابات انجمن شیمی کشور، دکتر عباس ترسلی عضو هیئت‌علمی دانشگاه شهید چمران اهواز به عنوان رئیس شورای عالی این انجمن انتخاب شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، در این انتخابات که با حضور نماینده کمیسیون انجمن‌های علمی کشور وابسته به وزارت علوم و اعضای شورای عالی انجمن برگزار شد، به اتفاق آرا دکتر عباس ترسلی به عنوان رئیس شورای عالی انجمن شیمی کشور و دکتر ناهید پوررضا دیگر عضو هیئت‌علمی دانشگاه شهید چمران اهواز به مدت دو سال به عنوان دبیر شورای عالی این انجمن انتخاب شدند.

اعضای نفره شورای عالی انجمن شیمی کشور طی انتخابات سراسری و اینترنتی در ماه گذشته توسط کلیه اعضا پیوسته انجمن انتخاب و معرفی شدند.

گفتنی است دکتر عباس ترسلی عضو هیئت‌علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گروه شیمی دانشکده علوم، مدرک کارشناسی خود را در سال ۴۵ در رشته شیمی محض از دانشگاه تهران اخذ کرد و توانست تحصیل خود را مقطع کارشناس ارشد نیز را در رشته شیمی آلی در همین دانشگاه بگذراند. وی سپس برای تحصیل در دوره دکتری در سال ۵۴ راهی کشور انگلستان شد و تحصیل خود را در رشته شیمی آلی و مطالعات اسپکتروسکوپی ادامه داد و از سال ۱۳۴۸ به استخدام دانشگاه شهید چمران اهواز درآمد.

وی عضو انجمن شیمی و مهندسی شیمی تهران، عضو انجمن شیمی انگلستان، عضو انجمن شیمی آمریکا و عضو آکادمی علوم نیویورک است.

از جمله افتخارات وی می‌توان به دریافت لوح انجمن شیمی و مهندسی تهران، پژوهشگر برگزیده دانشگاه شهید چمران اهواز در سال‌های ۷۴ و ۸۰، محقق برگزیده دانشگاه شهید چمران اهواز در سال ۷۷ و... اشاره کرد.

همچنین دکتر ناهید پوررضا دیگر عضو هیئت‌علمی دانشگاه شهید چمران اهواز دانشکده علوم گروه شیمی مدرک کارشناسی خود را در سال ۵۳ از دانشگاه شهید چمران اهواز اخذ کرد و در سال ۱۳۵۶ نیز موفق به پایان رساندن تحصیلات خود در رشته شیمی تجزیه در دانشگاه منچستر شد و پس از آن تحصیلات دکتری خود را در همین رشته در دانشگاه بیرمنگام ادامه داد و پس از اخذ مدرک دکتری خود در سال ۱۳۶۰ در همین سال به استخدام دانشگاه شهید چمران اهواز درآمد.

وی پژوهشگر برتر دانشگاه شهید چمران اهواز در سال ۸۷، ۸۹ و ۹۰ بوده و در سال ۷۸ نیز به پاس سال‌ها تلاش در حوزه‌های علمی لوح تقدیر دفتر ریاست‌جمهوری به وی اهدا گردید.



یادمان دائمی شهدا در دانشگاه چمران بنا می شود

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: با محوریت حوزه معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه، یادمانی ماندگار و دائمی از شهدا در نقطه ای مشخص از دانشگاه طراحی و بنا می شود.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، دکتر غلامحسین خواجه ظهر امروز سوم مهرماه در حاشیه نمایشگاه عکس دفاع مقدس در نگارخانه معاونت فرهنگی و اجتماعی این دانشگاه، ضمن تبریک هفته دفاع مقدس و گرامیداشت یاد و خاطره شهدای انقلاب اسلامی و هشت سال دفاع مقدس، جانبازان و آزادگان، اظهار کرد: امیدواریم بتوانیم بخشی از زحمات و جانفشانی‌های آن عزیزان را در عمل با خدماتمان جبران کنیم.

وی تصریح کرد: دانشگاه شهید چمران شاید تنها دانشگاهی است که در سال‌های دفاع مقدس مستقیماً درگیر جنگ بوده است، کمالینکه بسیاری از لشکرهای زرمندگان در این دانشگاه مستقر بوده و نیز اغلب فضاهای آموزشی، کمک آموزشی و ورزشی این دانشگاه چه در سال‌های جنگ و چه پس از آن، محل استقرار زرمندگان بوده است.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه مایه افتخار ماست که این دانشگاه در کنار زرمندگان، به رسالت خود در دفاع مقدس عمل کرده، افزود: انتظار این بود که پس از جنگ بتوانیم آثار و نقش دانشگاه شهید چمران را در جنگ تدوین و اسناد و مدارک آن را جمع آوری کنیم و در اختیار علاقه‌مندان خصوصاً وزارت علوم قرار دهیم تا نقش حیاتی این دانشگاه در سال‌های جنگ، مشخص تر و شفاف تر شود.

دکتر خواجه خاطر نشان کرد: علی‌رغم خسارت‌هایی که در طول جنگ تحمیلی به تاسیسات دانشگاه وارد آمد، اما متأسفانه پس از جنگ هم برای بازسازی آن کمک‌های لازم صورت نگرفت تا این دانشگاه به جایگاه پیش از جنگ بازگردد.

وی افزود: اکنون دانشگاهیان وظیفه دارند اسناد و مدارکی که از نقش دانشگاه شهید چمران در دوران دفاع مقدس موجود است، اعم از شهدای دانشجو و کارمند و غیره را در آرشیو خود نگهداری کنند تا مجموعه مدون و مستندی از آن حاصل شود.

رئیس دانشگاه شهید چمران تاکید کرد: لازم است تا از خدماتی که این دانشگاه در طول دوران جنگ داشته است تجلیل شود و ما باید به این مساله افتخار کنیم که دانشگاه این تعداد شهید، زرمنده و یا اسیر را تقدیم دفاع مقدس کرده است.

غلامحسین خواجه اظهار داشت: درصدد هستیم اسناد و مدارک نقش دانشگاه شهید چمران در دوران جنگ را در قالب پایان‌نامه دانشجویی گردآوری کرده و در اختیار دانشگاهیان قرار دهیم که به این منظور، نیازمند اطلاعات بیشتری از سوابق دانشگاهیان در دوران جنگ تحمیلی هستیم.



دکتر خواجه اظهار امیدواری کرد که در سال آینده بتوانیم این اسناد و مدارک را به صورت مدون در قالب کتابچه، برگزاری نمایشگاه و... به علاقه مندان ارائه دهیم.

وی ضمن تقدیر از معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه جهت برپایی این نمایشگاه، گفت: امیدواریم در سال های آینده این نمایشگاه با محتوایی گوناگون برپا شود.

گفتنی است پس از گشایش نمایشگاه عکس دفاع مقدس، دکتر خواجه به همراه مسؤولین و کارکنان معاونت فرهنگی و اجتماعی از نمایشگاه وصیتنامه شهدای دانشجو که از سوی معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه در سراسر دانشکده علوم برپا شده، دیدن کردند.

در این نمایشگاه نیز ۲۰ تابلوی عکس نوشته شامل بخش هایی از وصیتنامه شهدا در معرض دید علاقه مندان قرار گرفته و تا هفتم مهرماه دایر می باشد.



کد خبر: ۵۲۳۳۰- تاریخ: ۰۳ مهر ۱۳۹۵ - ۱۷:۰۱

شوشان چند انتصاب در دانشگاه چمران

در حکمی از سوی دکتر غلامحسین خواجه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، دکتر زاهد بیگدلی عضو هیئت علمی دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی، به سمت مدیر گروه کتابداری این دانشکده منصوب شد.

دکتر غلامحسین خواجه همچنین در نامه‌ای از تلاش‌های دکتر عبدالحسین فرج پهلوی عضو هیئت علمی دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی در زمان تصدی این سمت قدردانی کرد.

*انتصاب معاون آموزشی دانشکده مهندسی

همچنین از سوی دکتر غلامحسین خواجه، رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، دکتر کریم انصاری اصل به سمت معاون آموزشی دانشکده مهندسی این دانشکده منصوب شد.

*انتصاب معاون پژوهشی و تحصیلات تکمیلی دانشکده علوم

همچنین دکتر غلامحسین خواجه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، دکتر سعادت رستگار زاده را به سمت معاون پژوهشی و تحصیلات تکمیلی دانشکده علوم منصوب کرد. همچنین دکتر خواجه در پیامی از تلاش‌های دکتر طاهره صداقت عضو هیئت علمی دانشکده علوم این دانشگاه در زمان تصدی معاونت پژوهشی و تحصیلات تکمیلی این دانشکده تقدیر کرد.

*انتصاب مدیر گروه برنامه‌ریزی و ارزیابی آموزشی دانشگاه

در حکمی از سوی دکتر غلامحسین خواجه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، دکتر آرشد راسخ به سمت رئیس گروه برنامه‌ریزی و ارزیابی دانشگاه منصوب شد. دکتر غلامحسین خواجه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در پیامی از دکتر عبدالله پارسا عضو هیئت علمی دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی در زمان تصدی این سمت تقدیر کرد.

*انتصاب مدیر امور عمومی دانشگاه

همچنین دکتر غلامحسین خواجه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، دکتر عطاالله خادم الرسول عضو هیئت علمی دانشکده کشاورزی را به سمت مدیر امور عمومی دانشگاه منصوب کرد. همچنین دکتر خواجه در پیامی از تلاش‌های دکتر اسمعیل خالقی عضو هیئت علمی دانشکده کشاورزی در زمان تصدی مدیریت امور عمومی دانشگاه تقدیر کرد.

*انتصاب مدیر گروه تربیتی دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی

همچنین دکتر غلامحسین خواجه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، دکتر غلامحسین رحیمی دوست را به سمت مدیر گروه علوم تربیتی و روانشناسی منصوب کرد. همچنین دکتر خواجه در پیامی از تلاش‌های دکتر سکینه شاهی عضو هیئت علمی دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی این دانشگاه در زمان تصدی مدیریت گروه علوم این دانشکده تقدیر کرد.



شوشان - کد خبر: ۳۵۳۲۵۸۲ - تاریخ انتشار: ۰۳ مهر ۱۳۹۵ - ۱۵:۴۱

یادمان دائمی شهدا در دانشگاه شهید چمران اهواز بنا می‌شود

گروه اجتماعی: رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه یادمانی ماندگار و دائمی از شهدا در یک نقطه مشخص از دانشگاه طراحی و بنا می‌شود، گفت: اسناد و مدارک نقش دانشگاه در دفاع مقدس نیز جمع‌آوری و به علاقه‌مندان ارائه خواهد شد.

به گزارش خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) از خوزستان، غلامحسین خواجه، رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در مراسم گشایش نمایشگاه عکس دفاع مقدس که ظهر امروز ۳ مهرماه در این دانشگاه برگزار شد، ضمن تبریک هفته دفاع مقدس و گرامیداشت یاد و خاطره شهدای انقلاب اسلامی و هشت سال دفاع مقدس، جانبازان و آزادگان، اظهار کرد: امیدواریم بتوانیم بخشی از زحمات و جانفشانی‌های آن عزیزان را در عمل با خدماتمان جبران کنیم.

وی تصریح کرد: دانشگاه شهید چمران شاید تنها دانشگاهی است که در سال‌های دفاع مقدس مستقیماً درگیر جنگ بوده است، کماینکه بسیاری از لشکرهای رزمندگان در این دانشگاه مستقر بوده و نیز اغلب فضاهای آموزشی، کمک‌آموزشی و ورزشی این دانشگاه چه در سال‌های جنگ و چه پس از آن، محل استقرار رزمندگان بوده است.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه مایه افتخار ماست که این دانشگاه در کنار رزمندگان، به رسالت خود در دفاع مقدس عمل کرده، افزود: انتظار این بود که پس از جنگ بتوانیم آثار و نقش دانشگاه شهید چمران را در جنگ تدوین و اسناد و مدارک آن را جمع‌آوری کنیم و در اختیار علاقه‌مندان خصوصاً وزارت علوم قرار دهیم تا نقش حیاتی این دانشگاه در سال‌های جنگ، مشخص‌تر و شفاف‌تر شود.

دکتر خواجه خاطر نشان کرد: علی‌رغم خسارت‌هایی که در طول جنگ تحمیلی به تاسیسات دانشگاه وارد آمد، اما متأسفانه پس از جنگ هم برای بازسازی آن کمک‌های لازم صورت نگرفت تا این دانشگاه به جایگاه پیش از جنگ بازگردد.

وی افزود: اکنون دانشگاهیان وظیفه دارند اسناد و مدارکی که از نقش دانشگاه شهید چمران در دوران دفاع مقدس موجود است، اعم از شهدای دانشجو و کارمند و غیره را در آرشیو خود نگهداری کنند تا مجموعه مدون و مستندی از آن حاصل شود.

اسناد و مدارک نقش دانشگاه شهید چمران در دوران جنگ را در قالب پایان‌نامه دانشجویی گردآوری می‌شود

رئیس دانشگاه شهید چمران تأکید کرد: لازم است تا از خدماتی که این دانشگاه در طول دوران جنگ داشته است تجلیل شود و ما باید به این مسأله افتخار کنیم که دانشگاه این تعداد شهید، رزمنده و یا اسیر را تقدیم دفاع مقدس کرده است.



خواجه بیان کرد: درصدد هستیم اسناد و مدارک نقش دانشگاه شهید چمران در دوران جنگ را در قالب پایان‌نامه دانشجویی گردآوری کرده و در اختیار دانشگاهیان قرار دهیم که به این منظور، نیازمند اطلاعات بیشتری از سوابق دانشگاهیان در دوران جنگ تحمیلی هستیم.

وی افزود: همچنین بنا داریم تا با محوریت حوزه معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه، یادمانی ماندگار و دائمی از شهدا در یک نقطه مشخص از دانشگاه طراحی و بنا کنیم.

دکتر خواجه اظهار امیدواری کرد که در سال آینده بتوانیم این اسناد و مدارک را به صورت مدون در قالب کتابچه، برگزاری نمایشگاه و... به علاقه‌مندان ارائه دهیم.

در این نمایشگاه نیز ۲۰ تابلوی عکس‌نوشته شامل بخش‌هایی از وصیتنامه شهدا در معرض دید علاقه‌مندان قرار گرفته و تا هفتم مهرماه برپا خواهد بود.



شنبه ۳ مهر ۹۵ - ۱۵:۳۵ - کدخبر: ۹۵۰۷۰۳۰۱۱۸۰

در شورای اداری دانشگاه شهید چمران مطرح شد؛

تأکید بر استفاده از ظرفیت‌های دانشگاه برای ترسیم نقشه راه توسعه خوزستان



استاندار خوزستان بر استفاده از ظرفیت‌های علمی و پژوهشی اعضای هیأت‌علمی دانشگاه شهید چمران اهواز تأکید کرد و گفت: با استفاده از علم و دانش موجود در دانشگاه‌ها می‌توان نقشه راه توسعه استان را ترسیم کرد.

به گزارش ایسنا منطقه خوزستان، دکتر غلامرضا شریعتی در نشست شورای اداری دانشگاه شهید چمران اهواز که به دعوت وی به مناسبت آغاز سال تحصیلی جدید در استانداری برگزار شد، ضمن تبریک عید سعید غدیر خم و فرارسیدن هفته دفاع مقدس یاد شهدای انقلاب اسلامی و هشت سال دفاع مقدس را گرامی داشت و اظهار کرد: به‌عنوان عضوی از دانشگاه معتقدم که استفاده از ظرفیت‌های علمی دانشگاه‌ها می‌تواند در حل بسیاری از مشکلات استان مؤثر باشد و به‌عنوان متولی استان خوزستان در حوزه اجرایی، سیاسی، امنیتی از دانشگاه‌ها حمایت خواهیم کرد.

وی بر لزوم توجه به مسایل رفاهی و آمادگی خوابگاه‌ها برای دانشجویان در آغاز سال تحصیلی جدید تأکید کرد و گفت: باید تلاش کنیم که در کنار یکدیگر با رفع کمبودهای موجود، دانشگاه شهید چمران را به جایگاه واقعی آن برسانیم؛ در این خصوص لازم است تمامی مشکلات دانشگاه مشخص و به استانداری خوزستان اعلام شود.

استاندار خوزستان تأکید کرد که در زمینه‌ی اجرای پروژه‌های عمرانی همکاری لازم با دانشگاه شهید چمران اهواز انجام خواهد شد.

دانشگاه شهید چمران، نماد آموزش عالی جنوب غرب کشور

همچنین در این نشست، دکتر غلامحسین خواجه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، با تبریک آغاز سال تحصیلی و گرامی داشت هفته دفاع مقدس پیام این نشست را توجه و اهتمام استاندار خوزستان به مجموعه آموزش عالی استان عنوان کرد و افزود: دانشگاه شهید چمران با هویت استان خوزستان گره خورده و در سال‌های گذشته این دانشگاه به نماد آموزش عالی در جنوب غرب کشور تبدیل شده است.

وی ادامه داد: دانشگاه‌هایی با سابقه‌ی درخشان مانند دانشگاه شهید چمران اهواز باید به رسالت خود آگاه باشند و مسئولان استانی نیز باید در کنار دانشگاه به توسعه علمی و پژوهشی این مراکز کمک کنند.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: این دانشگاه طی سال‌ها نقش بی‌نظیری در توسعه آموزش عالی استان داشته و این مسأله امری انکارناپذیر است و باید قدردان این سرمایه‌ی عظیم باشیم.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها

خواجه گفت: غفلت از این سرمایه و عدم ترمیم آسیب‌ها به‌خصوص صدمات هشت سال دفاع مقدس، موجب برخی مشکلات مانند تنزل جایگاه علمی دانشگاه شده و این مسأله فاصله‌ی دانشگاه شهید چمران اهواز با سایر دانشگاه‌هایی که در گذشته هم‌تراز آن بوده‌اند را افزایش داده است.

وی گفت: حل مشکلات این دانشگاه به عزمی جدی نیاز دارد و لازم است مسئولان استانی از دانشگاه شهید چمران اهواز حمایت‌های لازم را داشته باشند و در کنار آن اعضای هیأت علمی دانشگاه نیز تلاش خود را برای بازگشت دانشگاه به جایگاه واقعی خود و قرار گرفتن بین پنج دانشگاه برتر کشور انجام می‌دهند.

لزوم توجه به جایگاه تأثیرگذار دانشگاه شهید چمران در سرنوشت استان

همچنین در این نشست، حجت‌الاسلام والمسلمین سید محسن شفیعی رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان، اظهار کرد: این امتیاز بزرگی است که نشست شورای دانشگاه شهید چمران اهواز در آستانه آغاز سال تحصیلی جدید با حضور استاندار خوزستان برگزار می‌شود.

وی تصریح کرد: پیام این نشست روشن است، این که آموزش عالی برای جامعه فرصتی سرنوشت‌ساز است و خداوند را شاکریم که در دین اسلام علم و دانش از جایگاه والایی برخوردار است.

شفیعی گفت: همواره انتظار مسئولان استان از استاندار، پشتیبانی و تأمین مسائل مالی است که این مسائل با فراز و نشیب‌هایی قابل حل است اما مسأله اساسی توجه به شأن و جایگاه تأثیرگذار دانشگاه شهید چمران اهواز در سرنوشت و تصمیم‌های کلان استانی است زیرا هرچه امور علمی تر انجام شود موجب تقویت بیشتر دانشگاه‌ها و جامعه می‌شود.

مسئول دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های استان خوزستان، ادامه داد: برای یک جامعه و مجموعه مدیریتی آن، مایه افتخار است که از دانشگاه‌ها کمک بگیرد و در تصمیم‌گیری‌ها از نظرات آن‌ها استفاده کند و این مسئله نشان‌دهنده اعتقاد و باور یک جامعه به مقام و منزلت علم است.

شفیعی افزود: دانشگاه‌ها نیز در مقابل مشکلات و معضلات جامعه مسئولیت دارند و باید به‌خوبی به وظایف خود عمل کنند. دیدار با استاندار خوزستان در آستانه‌ی آغاز سال تحصیلی جدید را به فال نیک می‌گیریم و امیدواریم این دیدار با مجموعه دانشگاه‌های استان استمرار داشته و خروجی آن مایه‌ی برکت برای مردمی باشد که بار تنگناها را به‌تنهایی به دوش کشیده‌اند اما ذره‌ای از انجام مسئولیت خود در قبال کشور کوتاه نیامده‌اند.

حضور در جمع پنج دانشگاه برتر کشور از مهم‌ترین برنامه‌های دانشگاه

در این نشست همچنین دکتر ابراهیم حاجی‌دولو معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز، نیز با اشاره به ظرفیت‌های علمی و پژوهشی این دانشگاه گفت: وجود ۱۶ هزار دانشجو و ۵۷۵ عضو هیأت علمی در دانشگاه شهید چمران ظرفیتی است که می‌تواند در اختیار مسئولان و استان برای حل بسیاری از مشکلات باشد.

وی با اشاره به ظرفیت‌های تحقیقاتی دانشگاه تصریح کرد: در حال حاضر ۹ مرکز تحقیقاتی تقاضامحور در دانشگاه شهید چمران اهواز فعال است که سه مرکز آن در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی فعالیت دارد. دانشگاه شهید چمران تاکنون ۳۵ پروژه مشترک با وزارت نفت داشته است که از این تعداد ۱۱ پروژه در حوزه‌ی



مخازن نفتی است. امکانات این دانشگاه در رشته‌های مرتبط با حوزه نفت، گاز و زمین‌شناسی نفت بسیار خوب است.

حاجی‌دولو با اشاره به فعالیت‌های مرکز تحقیقات شبکه‌های گازرسانی این دانشگاه، گفت: این مرکز از سوی شرکت گاز حمایت می‌شود و تاکنون ۹ پروژه مشترک انجام داده است؛ همچنین اجرای پروژه‌ی تدوین دانش فنی پمپ‌های نفتی و برنده شدن در مناقصه ۱۰ قلم کالای اساسی وزارت نفت به‌عنوان تنها دانشگاه کشور در این مناقصه از دیگر دستاوردهای دانشگاه است.

الزام دستگاه‌های اجرایی به صرف یک درصد بودجه در بخش پژوهشی

وی همچنین به فعالیت‌های پژوهشکده آب و انرژی دانشگاه و انجام پروژه‌های مشترک با سازمان آب و برق استان و فعالیت‌های مرکز پژوهشی ریزگردها و برگزاری سمینار بین‌المللی ریزگردها در این دانشگاه اشاره کرد و با بیان افزایش مقالات ISI دانشگاه، اظهار داشت: خوشبختانه انتشار مقالات در این بخش افزایش یافته و آمار تحقیقات تقاضامحور نیز رشد خوبی داشته است.

حاجی‌دولو تغییر در سیاست‌ها برای ورود اساتید به حوزه پژوهش و فناوری و ارتباط با سازمان‌ها و صنایع، ارائه خدمات مشاوره‌ای در بخش خدمات پژوهشی و فناوری، ایجاد هفت مرکز تحقیقاتی در دانشگاه، توسعه رشته‌های موردنیاز استان در دانشگاه، بسترسازی برای گسترش مقالات علمی دانشگاه به‌خصوص در مجلات بین‌المللی، جهت‌دهی به پایان‌نامه‌های تحصیلات تکمیلی، افزایش همکاری با سازمان‌ها و دستگاه‌های اجرایی، پیگیری برای تأسیس منطقه‌ی ویژه نفت و نیرو در خوزستان، حضور در جمع پنج دانشگاه برتر کشور را از مهم‌ترین برنامه‌های دانشگاه عنوان کرد.

وی همچنین خواستار الزام دستگاه‌های اجرایی به صرف یک درصد بودجه در بخش پژوهشی شد و افزود: دانشگاه شهید چمران اهواز با توجه به ظرفیت‌های علمی و پژوهشی اعضای هیأت‌علمی خود می‌تواند به‌عنوان مرجعی برای انجام پژوهش‌های علمی باشد.

لزوم برقراری ارتباط مؤثر بین بخش‌های صنعت و دانشگاه استان

همچنین دکتر مهدی قمشی رئیس دانشکده علوم آب دانشگاه شهید چمران اهواز، اظهار کرد: خوزستان استانی چندوجهی است که به لحاظ صنعتی بودن دارای موقعیتی ممتاز است و باید تلاش کرد ارتباطی مؤثر بین بخش صنعت و دانشگاه در استان برقرار شود.

وی افزود: خوزستان به دلیل برخی مسائل تاکنون نتوانسته در جذب و نگه‌داشتن نخبگان موفق عمل کند و از این لحاظ نیاز است که مجموعه‌ی استان از دانشگاه حمایت بیشتری داشته باشد.

رئیس دانشکده علوم آب دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: در سال‌های گذشته موضوع تفاوت‌های حقوقی بین دانشگاه‌ها کمتر شده و نیاز است از لحاظ مسائل رفاهی نیز برای جذب و نگه‌داشتن نخبگان توجه بیشتری به دانشگاه‌ها شود.

عضو هیأت‌علمی دانشگاه شهید چمران اهواز خواستار توجه جدی مسئولان استانی و مجموعه استانداری به این دانشگاه شد و افزود: امیدواریم امسال برای تغییر چهره‌ی استان و حل مشکلات حمایت‌های لازم انجام شود.



همچنین در این نشست، دکتر عبدالله پارسا معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز، با اشاره به ظرفیت‌های علمی و آموزشی این دانشگاه، گفت: خوزستان استانی صنعتی با ظرفیت‌های کشاورزی بی‌شمار است اما فراموش نکنیم که در این استان بیش از چهار میلیون نفر زندگی می‌کنند و تمامی ظرفیت‌های علمی و انجام پژوهش‌ها باید در جامعه انعکاس داشته باشد.

وی تصریح کرد: دانشجویان آینده‌سازان کشور هستند و در هر حال نتایج پژوهش‌هایی که در دانشگاه‌ها انجام می‌شود باید به واسطه‌ی تربیت انسان‌هایی فرهیخته، مسئولیت‌پذیر به جامعه منتقل شود.

وی افزود: سال تحصیلی با مسائل آموزشی آغاز می‌شود و امیدواریم در کنار تمامی این امور مسئولان استان به موضوع آموزش توجهی جدی داشته باشند.

تخصیص کمتر از یک‌ششم بودجه عمرانی دانشگاه طی سه سال

همچنین دکتر حمیدرضا غفوری معاون طرح و برنامه دانشگاه شهید چمران اهواز، اظهار کرد: در سه سال گذشته ۶۰ میلیارد تومان بودجه عمرانی برای دانشگاه پیش‌بینی شده که کمتر از ۱۰ میلیارد تومان آن محقق شده است.

وی اظهار کرد: در حوزه پروژه‌های عمرانی دانشگاه شهید چمران به حمایت‌های ویژه نیاز دارد تا بتواند در بخش‌های علمی، آموزشی و پژوهشی نیز ارتقاء یابد. در حال حاضر ساختمان آزمایشگاه مرکزی دانشگاه ۷۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد که با اختصاص یک و نیم میلیارد تومان می‌توان این پروژه را به اتمام رساند.

معاون طرح و برنامه دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: طرح توسعه گروه شیمی با ۸۸ درصد، ساختمان دانشکده عمران و معماری با ۷۵ درصد و دانشکده علوم آب با ۴۲ درصد پیشرفت فیزیکی، به اعتباراتی برای اتمام نیاز دارد.

غفوری با اشاره به انعقاد تفاهم‌نامه‌ای بین وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و استانداری خوزستان، اظهار کرد: در این تفاهم‌نامه مقرر شد که پنج پروژه با اعتباری معادل ۵۲ میلیارد تومان در دانشگاه شهید چمران اجرا و ۵۰ درصد اعتبارات این پروژه‌ها توسط استانداری تأمین شود که امیدواریم این تفاهم‌نامه وارد فاز اجرایی شود.

ضرورت افزایش همکاری‌های پژوهشی بین دانشگاه و صنایع

همچنین دکتر بهرام علیزاده رئیس دانشکده علوم زمین دانشگاه شهید چمران اهواز، اظهار کرد: پس از سال‌ها برای نخستین بار است که نشست شورای دانشگاه با حضور استاندار خوزستان برگزار می‌شود. دانشگاه شهید چمران این ظرفیت را دارد که در تمامی بخش‌ها به مسئولان استانی مشاوره دهد و برای اعتلای استان همکاری‌های لازم را داشته باشد.

وی خاطرنشان کرد: در برخی موارد شاهد آن هستیم که دستگاه‌ها اعتبارات پژوهشی خود را به مرکز برگشت می‌دهند؛ این در حالی است که می‌توان از این اعتبارات برای انجام پژوهش‌های علمی در استان استفاده کرد.



این عضو هیأت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز خواستار شد که در نشست شورای اداری استان از مسئولان دستگاه‌های اجرایی خواسته شود که همکاری‌های بیشتری با دانشگاه داشته باشند.

تأمین اعتبار برای شناسایی عارضه تنفسی پاییزی

همچنین در این نشست، دکتر نوراله معلمی رئیس دانشکده کشاورزی دانشگاه شهید چمران اهواز، به آغاز فصل پاییز اشاره کرد و گفت: در سال‌های گذشته شاهد بروز مشکلات تنفسی با اولین بارش‌های فصلی بودیم که برای بروز این مسأله علت‌هایی مطرح شده است.

وی اظهار کرد: از تأسیسات نفتی، آلاینده‌های شرکت فولاد، سوزاندن اراضی نیشکر و زباله‌های شهری و همچنین گیاه کنوکاریوس به‌عنوان علت‌های بروز اصلی این مشکل نام برده می‌شود که باید تحقیقاتی در این باره انجام شود.

رئیس دانشکده کشاورزی دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: گیاه کنوکاریوس ۶۰ درصد از پوشش گیاهی اهواز را تشکیل می‌دهد و در صورت حذف آن فضای سبزی در این شهر باقی نمی‌ماند؛ هرچند معتقدم کنوکاریوس علت اصلی بروز این عارضه نیست.

عضو هیأت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: در این خصوص چهار طرح تحقیقاتی ارائه شده تا بتوان عامل اصلی بروز عارضه تنفسی را شناسایی کرد که امیدواریم اعتبارات موردنیاز این طرح‌ها تأمین شود.

درصد تخصیص اعتبارات پژوهشی افزایش یابد

همچنین در این نشست، دکتر محمد رعایایی عضو هیأت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به بودجه پژوهشی در کشور، گفت: درصد تخصیص بودجه پژوهشی در کشور نسبت به کشورهای نیمه پیشرفته و پیشرفته بسیار کم است.

وی افزود: بودجه پژوهشی حداقل سه درصد از بودجه ناخالص ملی است در حالی که این میزان در سال ۶۰ یک‌دهم درصد، سال ۸۰ نیم درصد، سال ۸۷ هشت‌دهم درصد، سال ۹۱ یک‌دهم درصد و امسال نزدیک به چهاردهم درصد رسیده است.

این عضو هیأت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز تأکید کرد: این در حالی است که در کشوری مانند سوئد این اعتبار معادل سه و نیم درصد و در کشور مالزی یک و یک‌دهم درصد است. دغدغه پژوهش باید در کشور ایجاد شود و امیدواریم مسئولان استان در این خصوص حمایت‌های لازم را انجام دهند.

تشکیل کارگروه آموزش عالی برای رفع مشکلات دانشگاه

همچنین در این نشست، دکتر مسعود صفایی‌مقدم عضو هیأت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز، پیشنهاد داد که برای حل مشکلات حوزه دانشگاه کارگروه آموزش عالی به ریاست استاندار خوزستان و دبیری رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز تشکیل شود.

وی افزود: دانشگاه شهید چمران اهواز نیازمند حمایت همه‌جانبه‌ی مسئولان است و اگر به‌عنوان پروژه‌ای استانی به این دانشگاه نگاه نشود، مشکلی حل نخواهد شد. در استان خوزستان ظرفیت‌های بسیاری وجود دارد که می‌توان با استفاده از این ظرفیت‌ها به توسعه‌ی استان کمک کرد.



کد خبر: ۱۹۳۹۳- تاریخ انتشار: ۰۳ مهر ۱۳۹۵ - ۱۲:۱۱



شورای اداری دانشگاه شهید چمران با حضور استاندار خوزستان برگزار شد

با دعوت استاندار خوزستان جلسه شورای دانشگاه شهید چمران اهواز در استانداری خوزستان برگزار شد.

به گزارش بدر پرس این دیدار به مناسبت آغاز سال تحصیلی جدید برگزار شد.

استاندار خوزستان هدف از این جلسه را تهیه نقشه راهی برای ارتقا جایگاه علمی و پژوهشی دانشگاهها و ارتقا کیفی دانست.

همچنین دکتر خواجه رییس دانشگاه شهید چمران اهواز نیز با تبریک آغاز سال تحصیلی جدید

پیام مهم دعوت استاندار از دانشگاهیان در آغاز سال تحصیلی جدید توجه و نگاه ویژه ایشان را می رساند.

دانشگاه شهید چمران با تاریخ خوزستان گره خورده و نماد آموزش عالی در جنوب غربی ایران است.

آسیب های وارده در ۸ سال دفاع مقدس باعث تنزل این دانشگاه نسبت به دیگر دانشگاهها ی هم رده شده است.

ریاست دانشگاه در پایان ابراز امیدواری کرد با طرح جامعی که در دست تهیه است و با همکاری استاندار محترم می توان این دانشگاه را جز ۵ دانشگاه برتر کشور دید.

همچنین در این دیدار ظرفیت های تحقیقاتی دانشگاه و مراکز پژوهشی که در دانشگاه مشغول به فعالیت هستند معرفی شدند.

مرکز تحقیقات حفاری، مرکز مطالعات گاز، مرکز پژوهشی منطقه ای ریزگرد ها، پژوهشکده ریزگرد ها، پژوهشکده آب و انرژی بخشی از واحدهای فعال در پژوهش کشور می باشد.

استاندار خوزستان با تاکید بر اینکه جامعه دانشگاهی باید توانایی و توانمندی خود را ثابت کنند باید تعداد زیادی از اساتید در ارائه راهکار برای صنعت ورود کنند و دانشگاه ارتباطش با صنعت را بیشتر کند و نقش خود را اقتصاد استان بیشتر کند.

خروجی دانشگاه باید به شکلی باشد که صنعت به دنبال شما بیاید. مدیریت خود دانشگاه باید فعالتر وارد شود و امکانات زیاد استان کمک گرفت. اگر هم مشکلاتی بود آنها را به استانداری منتقل کند و ما کمک می کنیم.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها



من صنایع استان را موظف می‌کنم اعتبار پژوهشی خود را در طرح‌های پژوهشی دانشگاه همکاری کنند. در این زمینه مناطق نفتخیز جنوب کمال همکاری را برای حمایت از واحدهای استانی داشته است.

این آمادگی را دارم همانند آموزش و پرورش استان که هر پنجشنبه جلساتی جهت رفع مشکلات شان داریم، جلسات مستمری برای رفع مشکلات دانشگاه برگزار کنیم.

این آمادگی را دارم در یک پروژه نوآوران که کمک به توسعه اشتغال و باعث رفع مشکلات خاص استان می‌شود را فعالانه کمک کنم.

در حوزه پژوهش هم آمادگی هست تا با کمک دستگاه‌های استان از توانمندی استان استفاده کنم.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها

در شورای اداری دانشگاه شهید چمران مطرح شد؛ ضرورت افزایش همکاری‌های پژوهشی بین دانشگاه و صنایع

استاندار خوزستان بر استفاده از ظرفیت‌های علمی و پژوهشی اعضای هیأت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز تأکید کرد و گفت: با استفاده از علم و دانش موجود در دانشگاه‌ها می‌توان نقشه راه توسعه استان را ترسیم کرد.

دکتر غلامرضا شریعتی در نشست شورای اداری دانشگاه شهید چمران اهواز که به دعوت وی به مناسبت آغاز سال تحصیلی جدید در استانداری برگزار شد، ضمن تبریک عید سعید غدیر خم و فرارسیدن هفته دفاع مقدس یاد شهدای انقلاب اسلامی و هشت سال دفاع مقدس را گرمی داشت و اظهار کرد: به‌عنوان عضوی از دانشگاه معتقدم که استفاده از ظرفیت‌های علمی دانشگاه‌ها می‌تواند در حل بسیاری از مشکلات استان مؤثر باشد و به‌عنوان متولی استان خوزستان در حوزه اجرایی، سیاسی، امنیتی از دانشگاه‌ها حمایت خواهیم کرد.

وی بر لزوم توجه به مسایل رفاهی و آمادگی خوابگاه‌ها برای دانشجویان در آغاز سال تحصیلی جدید تأکید کرد و گفت: باید تلاش کنیم که در کنار یکدیگر با رفع کمبودهای موجود، دانشگاه شهید چمران را به جایگاه واقعی آن برسانیم؛ در این خصوص لازم است تمامی مشکلات دانشگاه مشخص و به استانداری خوزستان اعلام شود.

استاندار خوزستان تأکید کرد که در زمینه‌ی اجرای پروژه‌های عمرانی همکاری لازم با دانشگاه شهید چمران اهواز انجام خواهد شد.

دانشگاه شهید چمران، نماد آموزش عالی جنوب غرب کشور

همچنین در این نشست، دکتر غلامحسین خواجه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، با تبریک آغاز سال تحصیلی و گرمی‌داشت هفته دفاع مقدس پیام این نشست را توجه و اهتمام استاندار خوزستان به مجموعه آموزش عالی استان عنوان کرد و افزود: دانشگاه شهید چمران با هویت استان خوزستان گره خورده و در سال‌های گذشته این دانشگاه به نماد آموزش عالی در جنوب غرب کشور تبدیل شده است.

وی ادامه داد: دانشگاه‌هایی با سابقه‌ی درخشان مانند دانشگاه شهید چمران اهواز باید به رسالت خود آگاه باشند و مسئولان استانی نیز باید در کنار دانشگاه به توسعه علمی و پژوهشی این مراکز کمک کنند.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: این دانشگاه طی سال‌ها نقش بی‌نظیری در توسعه آموزش عالی استان داشته و این مسأله امری انکارناپذیر است و باید قدردان این سرمایه‌ی عظیم باشیم.



خواجه گفت: غفلت از این سرمایه و عدم ترمیم آسیب‌ها به خصوص صدمات هشت سال دفاع مقدس، موجب برخی مشکلات مانند تنزل جایگاه علمی دانشگاه شده و این مسأله فاصله‌ی دانشگاه شهید چمران اهواز با سایر دانشگاه‌هایی که در گذشته هم تراز آن بوده‌اند را افزایش داده است.

وی گفت: حل مشکلات این دانشگاه به عزمی جدی نیاز دارد و لازم است مسئولان استانی از دانشگاه شهید چمران اهواز حمایت‌های لازم را داشته باشند و در کنار آن اعضای هیأت علمی دانشگاه نیز تلاش خود را برای بازگشت دانشگاه به جایگاه واقعی خود و قرار گرفتن بین پنج دانشگاه برتر کشور انجام می‌دهند.

لزوم توجه به جایگاه تأثیرگذار دانشگاه شهید چمران در سرنوشت استان

همچنین در این نشست، حجت‌الاسلام والمسلمین سید محسن شفیعی رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان، اظهار کرد: این امتیاز بزرگی است که نشست شورای دانشگاه شهید چمران اهواز در آستانه آغاز سال تحصیلی جدید با حضور استاندار خوزستان برگزار می‌شود.

وی تصریح کرد: پیام این نشست روشن است، این که آموزش عالی برای جامعه فرصتی سرنوشت‌ساز است و خداوند را شاکریم که در دین اسلام علم و دانش از جایگاه والایی برخوردار است.

شفیعی گفت: همواره انتظار مسئولان استان از استاندار، پشتیبانی و تأمین مسائل مالی است که این مسائل با فراز و نشیب‌هایی قابل حل است اما مسأله اساسی توجه به شأن و جایگاه تأثیرگذار دانشگاه شهید چمران اهواز در سرنوشت و تصمیم‌های کلان استانی است زیرا هرچه امور علمی‌تر انجام شود موجب تقویت بیشتر دانشگاه‌ها و جامعه می‌شود.

مسئول دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های استان خوزستان، ادامه داد: برای یک جامعه و مجموعه مدیریتی آن، مایه افتخار است که از دانشگاه‌ها کمک بگیرد و در تصمیم‌گیری‌ها از نظرات آن‌ها استفاده کند و این مسأله نشان‌دهنده اعتقاد و باور یک جامعه به مقام و منزلت علم است.

شفیعی افزود: دانشگاه‌ها نیز در مقابل مشکلات و معضلات جامعه مسئولیت دارند و باید به خوبی به وظایف خود عمل کنند. دیدار با استاندار خوزستان در آستانه‌ی آغاز سال تحصیلی جدید را به فال نیک می‌گیریم و امیدواریم این دیدار با مجموعه دانشگاه‌های استان استمرار داشته و خروجی آن مایه‌ی برکت برای مردمی باشد که بار تنگناها را به تنهایی به دوش کشیده‌اند اما ذره‌ای از انجام مسئولیت خود در قبال کشور کوتاه نیامده‌اند.

حضور در جمع پنج دانشگاه برتر کشور از مهم‌ترین برنامه‌های دانشگاه

در این نشست همچنین دکتر ابراهیم حاجی‌دولو معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز، نیز با اشاره به ظرفیت‌های علمی و پژوهشی این دانشگاه گفت: وجود ۱۶ هزار دانشجو و ۵۷۵ عضو هیأت علمی در



دانشگاه شهید چمران ظرفیتی است که می‌تواند در اختیار مسئولان و استان برای حل بسیاری از مشکلات باشد.

وی با اشاره به ظرفیت‌های تحقیقاتی دانشگاه تصریح کرد: در حال حاضر ۹ مرکز تحقیقاتی تقاضامحور در دانشگاه شهید چمران اهواز فعال است که سه مرکز آن در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی فعالیت دارد. دانشگاه شهید چمران تاکنون ۳۵ پروژه مشترک با وزارت نفت داشته است که از این تعداد ۱۱ پروژه در حوزه‌ی مخازن نفتی است. امکانات این دانشگاه در رشته‌های مرتبط با حوزه نفت، گاز و زمین‌شناسی نفت بسیار خوب است.

حاجی‌دولو با اشاره به فعالیت‌های مرکز تحقیقات شبکه‌های گازسانی این دانشگاه، گفت: این مرکز از سوی شرکت گاز حمایت می‌شود و تاکنون ۹ پروژه مشترک انجام داده است؛ همچنین اجرای پروژه‌ی تدوین دانش فنی پمپ‌های نفتی و برنده شدن در مناقصه 10 قلم کالای اساسی وزارت نفت به‌عنوان تنها دانشگاه کشور در این مناقصه از دیگر دستاوردهای دانشگاه است.

الزام دستگاه‌های اجرایی به صرف یک درصد بودجه در بخش پژوهشی

وی همچنین به فعالیت‌های پژوهشکده آب و انرژی دانشگاه و انجام پروژه‌های مشترک با سازمان آب و برق استان و فعالیت‌های مرکز پژوهشی ریزگردها و برگزاری سمینار بین‌المللی ریزگردها در این دانشگاه اشاره کرد و با بیان افزایش مقالات ISI دانشگاه، اظهار داشت: خوشبختانه انتشار مقالات در این بخش افزایش یافته و آمار تحقیقات تقاضامحور نیز رشد خوبی داشته است.

حاجی‌دولو تغییر در سیاست‌ها برای ورود اساتید به حوزه پژوهش و فناوری و ارتباط با سازمان‌ها و صنایع، ارائه خدمات مشاوره‌ای در بخش خدمات پژوهشی و فناوری، ایجاد هفت مرکز تحقیقاتی در دانشگاه، توسعه رشته‌های موردنیاز استان در دانشگاه، بسترسازی برای گسترش مقالات علمی دانشگاه به‌خصوص در مجلات بین‌المللی، جهت‌دهی به پایان‌نامه‌های تحصیلات تکمیلی، افزایش همکاری با سازمان‌ها و دستگاه‌های اجرایی، پیگیری برای تأسیس منطقه‌ی ویژه نفت و نیرو در خوزستان، حضور در جمع پنج دانشگاه برتر کشور را از مهم‌ترین برنامه‌های دانشگاه عنوان کرد.

وی همچنین خواستار الزام دستگاه‌های اجرایی به صرف یک درصد بودجه در بخش پژوهشی شد و افزود: دانشگاه شهید چمران اهواز با توجه به ظرفیت‌های علمی و پژوهشی اعضای هیأت‌علمی خود می‌تواند به‌عنوان مرجعی برای انجام پژوهش‌های علمی باشد.

لزوم برقراری ارتباط مؤثر بین بخش‌های صنعت و دانشگاه استان

همچنین دکتر مهدی قمشی رئیس دانشکده علوم آب دانشگاه شهید چمران اهواز، اظهار کرد: خوزستان استانی چندوجهی است که به لحاظ صنعتی بودن دارای موقعیتی ممتاز است و باید تلاش کرد ارتباطی مؤثر بین بخش صنعت و دانشگاه در استان برقرار شود.



وی افزود: خوزستان به دلیل برخی مسائل تاکنون نتوانسته در جذب و نگه‌داشتن نخبگان موفق عمل کند و از این لحاظ نیاز است که مجموعه‌ی استان از دانشگاه حمایت بیشتری داشته باشد.

رئیس دانشکده علوم آب دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: در سال‌های گذشته موضوع تفاوت‌های حقوقی بین دانشگاه‌ها کمتر شده و نیاز است از لحاظ مسائل رفاهی نیز برای جذب و نگه‌داشتن نخبگان توجه بیشتری به دانشگاه‌ها شود.

عضو هیأت‌علمی دانشگاه شهید چمران اهواز خواستار توجه جدی مسئولان استانی و مجموعه استانداری به این دانشگاه شد و افزود: امیدواریم امسال برای تغییر چهره‌ی استان و حل مشکلات حمایت‌های لازم انجام شود.

نتایج پژوهش‌های دانشگاه به جامعه منتقل شود

همچنین در این نشست، دکتر عبدالله پارسا معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز، با اشاره به ظرفیت‌های علمی و آموزشی این دانشگاه، گفت: خوزستان استانی صنعتی با ظرفیت‌های کشاورزی بی‌شمار است اما فراموش نکنیم که در این استان بیش از چهار میلیون نفر زندگی می‌کنند و تمامی ظرفیت‌های علمی و انجام پژوهش‌ها باید در جامعه انعکاس داشته باشد.

وی تصریح کرد: دانشجویان آینده‌سازان کشور هستند و در هر حال نتایج پژوهش‌هایی که در دانشگاه‌ها انجام می‌شود باید به واسطه‌ی تربیت انسان‌هایی فرهیخته، مسئولیت‌پذیر به جامعه منتقل شود.

وی افزود: سال تحصیلی با مسائل آموزشی آغاز می‌شود و امیدواریم در کنار تمامی این امور مسئولان استان به موضوع آموزش توجهی جدی داشته باشند.

تخصیص کمتر از یک‌ششم بودجه عمرانی دانشگاه طی سه سال

همچنین دکتر حمیدرضا غفوری معاون طرح و برنامه دانشگاه شهید چمران اهواز، اظهار کرد: در سه سال گذشته ۶۰ میلیارد تومان بودجه عمرانی برای دانشگاه پیش‌بینی شده که کمتر از ۱۰ میلیارد تومان آن محقق شده است.

وی اظهار کرد: در حوزه پروژه‌های عمرانی دانشگاه شهید چمران به حمایت‌های ویژه نیاز دارد تا بتواند در بخش‌های علمی، آموزشی و پژوهشی نیز ارتقاء یابد. در حال حاضر ساختمان آزمایشگاه مرکزی دانشگاه ۷۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد که با اختصاص یک و نیم میلیارد تومان می‌توان این پروژه را به اتمام رساند.

معاون طرح و برنامه دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: طرح توسعه گروه شیمی با ۸۸ درصد، ساختمان



دانشکده عمران و معماری با ۷۵ درصد و دانشکده علوم آب با ۴۲ درصد پیشرفت فیزیکی، به اعتباراتی برای اتمام نیاز دارد.

غفوری با اشاره به انعقاد تفاهم‌نامه‌ای بین وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و استانداری خوزستان، اظهار کرد: در این تفاهم‌نامه مقرر شد که پنج پروژه با اعتباری معادل ۵۲ میلیارد تومان در دانشگاه شهید چمران اجرا و ۵۰ درصد اعتبارات این پروژه‌ها توسط استانداری تأمین شود که امیدواریم این تفاهم‌نامه وارد فاز اجرایی شود.

ضرورت افزایش همکاری‌های پژوهشی بین دانشگاه و صنایع

همچنین دکتر بهرام علیزاده رئیس دانشکده علوم زمین دانشگاه شهید چمران اهواز، اظهار کرد: پس از سال‌ها برای نخستین بار است که نشست شورای دانشگاه با حضور استاندار خوزستان برگزار می‌شود. دانشگاه شهید چمران این ظرفیت را دارد که در تمامی بخش‌ها به مسئولان استانی مشاوره دهد و برای اعتلای استان همکاری‌های لازم را داشته باشد.

وی خاطرنشان کرد: در برخی موارد شاهد آن هستیم که دستگاه‌ها اعتبارات پژوهشی خود را به مرکز برگشت می‌دهند؛ این در حالی است که می‌توان از این اعتبارات برای انجام پژوهش‌های علمی در استان استفاده کرد.

این عضو هیأت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز خواستار شد که در نشست شورای اداری استان از مسئولان دستگاه‌های اجرایی خواسته شود که همکاری‌های بیشتری با دانشگاه داشته باشند.

تأمین اعتبار برای شناسایی عارضه تنفسی پاییزی

همچنین در این نشست، دکتر نوراله معلمی رئیس دانشکده کشاورزی دانشگاه شهید چمران اهواز، به آغاز فصل پاییز اشاره کرد و گفت: در سال‌های گذشته شاهد بروز مشکلات تنفسی با اولین بارش‌های فصلی بودیم که برای بروز این مسأله علت‌هایی مطرح شده است.

وی اظهار کرد: از تأسیسات نفتی، آلاینده‌های شرکت فولاد، سوزاندن اراضی نیشکر و زباله‌های شهری و همچنین گیاه کنوکارپوس به‌عنوان علت‌های بروز اصلی این مشکل نام برده می‌شود که باید تحقیقاتی در این باره انجام شود.

رئیس دانشکده کشاورزی دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: گیاه کنوکارپوس ۶۰ درصد از پوشش گیاهی اهواز را تشکیل می‌دهد و در صورت حذف آن فضای سبزی در این شهر باقی نمی‌ماند؛ هرچند معتقدم کنوکارپوس علت اصلی بروز این عارضه نیست.

عضو هیأت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: در این خصوص چهار طرح تحقیقاتی ارائه شده تا بتوان عامل اصلی بروز عارضه تنفسی را شناسایی کرد که امیدواریم اعتبارات موردنیاز این طرح‌ها تأمین شود.



درصد تخصیص اعتبارات پژوهشی افزایش یابد

همچنین در این نشست، دکتر محمد رعایایی عضو هیأت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به بودجه پژوهشی در کشور، گفت: درصد تخصیص بودجه پژوهشی در کشور نسبت به کشورهای نیمه پیشرفته و پیشرفته بسیار کم است.

وی افزود: بودجه پژوهشی حداقل سه درصد از بودجه ناخالص ملی است در حالی که این میزان در سال ۶۰ یک‌دهم درصد، سال ۸۰ نیم درصد، سال ۸۷ هشت‌دهم درصد، سال ۹۱ یک‌دهم درصد و امسال نزدیک به چهاردهم درصد رسیده است.

این عضو هیأت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز تأکید کرد: این در حالی است که در کشوری مانند سوئد این اعتبار معادل سه و نیم درصد و در کشور مالزی یک و یک‌دهم درصد است. دغدغه پژوهش باید در کشور ایجاد شود و امیدواریم مسئولان استان در این خصوص حمایت‌های لازم را انجام دهند.

تشکیل کارگروه آموزش عالی برای رفع مشکلات دانشگاه

همچنین در این نشست، دکتر مسعود صفایی مقدم عضو هیأت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز، پیشنهاد داد که برای حل مشکلات حوزه دانشگاه کارگروه آموزش عالی به ریاست استاندار خوزستان و دبیری رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز تشکیل شود.

وی افزود: دانشگاه شهید چمران اهواز نیازمند حمایت همه‌جانبه‌ی مسئولان است و اگر به‌عنوان پروژه‌ای استانی به این دانشگاه نگاه نشود، مشکلی حل نخواهد شد. در استان خوزستان ظرفیت‌های بسیاری وجود دارد که می‌توان با استفاده از این ظرفیت‌ها به توسعه‌ی استان کمک کرد.



کد خبر: ۳۵۳۲۳۹۴ - تاریخ انتشار: ۰۳ مهر ۱۳۹۵ - ۱۰:۰۴

برپایی نمایشگاه دفاع مقدس در دانشگاه شهید چمران اهواز

گروه اجتماعی: به مناسبت هفته دفاع مقدس نمایشگاه عکس و وصیت نامه شهدا در دانشگاه شهید چمران اهواز برپا شده است.

به گزارش خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) از خوزستان، به مناسبت هفته دفاع مقدس در دانشگاه شهید چمران اهواز نمایشگاه عکس دفاع مقدس در روزهای سوم و چهارم مهرماه برپا شده است.

همچنین برپایی نمایشگاه وصیتنامه شهدای دانشگاه از ۳۱ شهریور تا هفتم مهرماه در سرسرای دانشکده علوم این دانشگاه و دیدار با خانواده جانبازان و شهدای دانشگاه با همکاری اداره شاهد و ایثارگر دانشگاه، از دیگر برنامه‌های نکوداشت هفته دفاع مقدس است.

نمایشگاه وصیت‌نامه شهدای دانشجو که در عملیات مختلف مانند والفجر، کربلا، طریق القدس و... به شهادت رسیده‌اند، در سرسرای دانشکده علوم گشایش یافت. این نمایشگاه با ۲۰ تابلوی عکس‌نوشته تا هفتم مهرماه پذیرای بازدید علاقه‌مندان است.

یادآور می‌شود، از یازدهم تا چهاردهم مهر نیز نمایش خیابانی با موضوع دفاع مقدس در سرسرای دانشکده های علوم، مهندسی، کشاورزی و ادبیات ویژه دانشجویان به نمایش در خواهد آمد.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها





جمعه ۲ مهر ۱۳۹۵ - ۱۹:۰۴

ایسکانیوز بوروکراسی کند اداری، عامل کم‌رنگ شدن ارتباط با صنایع

عضو هیأت علمی دانشکده علوم آب دانشگاه شهید چمران اهواز با انتقاد از وضعیت بروکراسی اداری برای پژوهشگران در ایران که موجب کم‌رنگ‌تر شدن ارتباط آن‌ها با صنایع شده است، گفت: روند کند سیستم اداری سبب شده است که تا زمانی که یک پروپوزال تعریف، هزینه‌های لازم آن تأمین و سایر کارهای اداری آن انجام شود، دانشجو فارغ‌التحصیل شده باشد.

به گزارش ایسکانیوز و به نقل از ایسنا، دکتر سعید برومندنسب با بیان این که هرکدام از پژوهشگران بسته به رشته تخصصی خود برای پیشبرد فعالیت‌های پژوهشی نیازهای خاصی دارند و دچار مشکلات خاصی نیز هستند، گفت: تحقیق در رشته‌های فنی نیاز به وسایل آزمایشگاهی مدرن، سخت‌افزار و نرم‌افزارهای ویژه دارد و بسیاری از مدل‌های نرم‌افزاری مورد نیاز در دسترس نبوده و تهیه آن‌ها نیز مقدور نیست.

او افزود: در گذشته موضوعاتی مانند عدم دسترسی پژوهشگران به ژورنال‌های خارجی مطرح بود که اکنون این مشکلات تقریباً حل شده است، اما اکنون تهیه ابزارهای مورد نیاز پژوهشگران از مهم‌ترین مشکلات آن‌هاست که نسبت به منابع مالی در اولویت بالاتری قرار دارد؛ به‌طور مثال مبلغی که به‌عنوان گرانت سالانه به من به‌عنوان یک عضو هیأت علمی پرداخت می‌شود، مناسب است اما جایی نیست که بتوان این مبلغ را برای رفع نیازهای پژوهشی صرف کرد.

عضو هیأت علمی دانشکده علوم آب دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به علت ارتباط کم صنایع با پژوهشگران دانشگاهی، عنوان کرد: مشکل این است که سازمان‌های بیرونی می‌خواهند به‌سرعت نتیجه‌ی تحقیقات را ببینند اما روند پژوهش چیزی نیست که در زمان کوتاه پاسخ دهد و مدتی وقت نیاز است تا تحقیقات به نتیجه برسد چراکه پژوهشگر می‌خواهد یک نتیجه‌ی صحیح و اطمینان‌بخش از تحقیقات خود بگیرد درحالی که صنعت نمی‌تواند برای نتیجه این تحقیقات صبر کند.

برومندنسب ادامه داد: اکنون مجلس شورای اسلامی راهکارهایی ارائه و صنایع را مکلف کرده است که بخشی از درآمد خود را صرف فعالیت‌های پژوهشی کنند و این موضوع را به دولت نیز ابلاغ کرده است اما میزان موفقیت این راهکارها نیز به این بستگی دارد که دولت چه‌قدر بتواند آن را اجرایی کند.

این پژوهشگر نمونه کشور گفت: بروکراسی اداری نیز موجب اشکال در ایجاد این ارتباط شده است؛ یعنی گاهی به دلایل اداری، تا زمانی که یک پروپوزال تعریف، هزینه‌های لازم اجرایی آن تأمین و سایر کارهای اداری آن انجام شود دانشجو فارغ‌التحصیل می‌شود! در بسیاری از کشورها وضعیت بروکراسی اداری به این شکل نیست و کارهای اداری به‌سرعت انجام شده و امکانات لازم در اختیار پژوهشگران قرار می‌گیرد.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایسنا و ایرنا منعکس شده است.



هما خوزستان کد خبر: ۱۱۶۸۴- تاریخ انتشار: ۰۴ مهر ۱۳۹۵ - ۱۷:۳۹

جزئیات ثبت نام پذیرفته شدگان کنکور سراسری در دانشگاه شهید چمران

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: ثبت نام اینترنتی حدود ۲ هزار و ۲۸۰ پذیرفته شده کنکور سراسری در دانشگاه، از امروز چهارم مهرماه آغاز می شود

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: ثبت نام اینترنتی حدود ۲ هزار و ۲۸۰ پذیرفته شده کنکور سراسری در دانشگاه، از امروز چهارم مهرماه آغاز می شود.

دکتر عبدالله پارسا اظهار کرد: امسال حدود ۲ هزار و ۲۸۰ نفر در ۵۳ رشته کارشناسی و یک رشته دکتری دامپزشکی عمومی از سوی سازمان سنجش به دانشگاه شهید چمران اهواز معرفی شده است.

وی با بیان این که ثبت نام اینترنتی ورودی های جدید از امروز، یکشنبه چهارم مهرماه آغاز می شود، افزود: ثبت نام پذیرفته شدگان به ترتیب حرف اول نام خانوادگی زمان بندی شده و تا سه شنبه، ۶ مهرماه ادامه دارد؛ عدم ثبت نام اینترنتی به منزله ای انصراف تلقی خواهد شد.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: پس از ثبت نام اینترنتی دانشجویان باید در روزهای دوشنبه پنجم، سه شنبه ششم و چهارشنبه هفتم مهرماه برای ثبت نام به دانشگاه مراجعه کنند.

پارسا در خصوص مدارک مورد نیاز برای ثبت نام حضوری، گفت: دانشجویان باید در روز ثبت نام حضوری خود مدارکی مانند مدارک هویتی، مدرک تحصیلی دیپلم، مدرک دوره پیش دانشگاهی، گواهی پایان خدمت یا معافیت و ... را به همراه داشته باشند و به دانشگاه ارائه دهند.



شوشان کد خبر: ۵۲۷۵۷- تاریخ انتشار: ۰۶ مهر ۱۳۹۵ - ۱۸:۰۸

پیام تسلیت رئیس دانشگاه چمران در پی درگذشت بانوی خبرنگار

دکتر غلامحسین خواجه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در پیامی درگذشت بانو عفت فتحی خبرنگار عرصه رسانه استان خوزستان را به جامعه رسانه‌ای استان تسلیت گفت.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، متن این پیام بدین شرح است:

بازگشت همه به سوی اوست

درگذشت نابهنگام خبرنگار متعهد و پرتلاش سرکار خانم فتحی موجب تأثر و تأسف جامعه دانشگاهیان دانشگاه شهید چمران اهواز گردید، این ضایعه غم‌انگیز را به خانواده ایشان و اهالی محترم رسانه استان خوزستان تسلیت عرض نموده، از درگاه پروردگار یکتا برای ایشان پاداش و رحمت الهی و برای بازماندگان ارجمند صبر و شکیبایی مسألت دارم.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها



کد خبر: ۱۳۶۹۶-۹۵/۷/۶-۱۵:۵۹-

معرفی دانشگاه‌های برتر در حوزه علوم انسانی

۱۰ دانشگاه برتر در زمینه تولید علم و شاخص‌های استنادی حوزه علوم انسانی معرفی شدند.

به گزارش خبرنگار گروه دانشگاه خبرگزاری فارس، سهم حوزه علوم انسانی در تولید علم حدود ۱۹ درصد بوده و میزان مشارکت دانشگاه‌ها در این حوزه به ترتیب دانشگاه‌های تهران، علامه طباطبایی، اصفهان، تربیت مدرس، شهید بهشتی، فردوسی مشهد، شیراز، خوارزمی، تبریز و الزهرا بیشترین علم را تولید کردند.

بر اساس شاخص تعداد استنادها در حوزه علوم انسانی ۱۰ دانشگاه تهران، تربیت مدرس، علامه طباطبایی، اصفهان، شهید بهشتی، شیراز، فردوسی مشهد، خوارزمی، مازندران و شهید چمران اهواز به ترتیب بیشترین میزان استنادها را دریافت کرده‌اند.

بر اساس شاخص استنادهای صورت گرفته در حوزه علوم انسانی دانشگاه‌های شیراز، شهید چمران اهواز، تهران، تربیت مدرس، مازندران، خوارزمی، اصفهان، شهید بهشتی، الزهرا و علامه طباطبایی بهترین مؤثرترین پژوهش‌ها در حوزه علوم انسانی را تولید می‌کنند.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها



علمی و آموزشی ۱۰:۶:۷-۰۷/۰۷/۱۳۹۵ - کدخبر: ۳۸۷۶-۵-۹۵۷

جشن کانون خیریه دانشجویی سیب سرخ برگزار شد؛ کرمزاده: فرهنگ کار خیر در کشور باید به طور سازمان یافته نهادینه شود

جشن خیریه کانون دانشجویی سیب سرخ دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز شامگاه گذشته، ششم مهرماه با حضور چهره‌های مطرح علمی، ورزشی و ... کشور در تالار شهدای این دانشگاه برگزار شد.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، پروفیسور امیدعلی شهنی کرمزاده چهره ماندگار ریاضی کشور و استاد دانشگاه شهید چمران اهواز، در این مراسم اظهار کرد: فرهنگ کار خیر باید در کشور و استان تبلیغ شود تا اهمیت آن جا بیافتد و نهادینه شود؛ در کشورهای پیشرفته تمامی کارها توسط دولت و مسئولان انجام نمی‌شود بلکه بسیاری از آن‌ها توسط مردم و کانون‌های خیریه انجام می‌گیرد. باید از همین امروز از افکار و انرژی خوب جوانان استفاده کرد.

وی با بیان این که می‌توان از راه‌های متفاوتی به زندانیان جرایم غیر عمد کمک کرد، افزود: افرادی مانند شما دانشجویان می‌توانند شاکیان این مجرمان را پیدا کنند تا برای عمل ناخواسته این افراد از شاکیان رضایت بگیرند.

این چهره ماندگار ریاضی کشور با مروری بر تاریخچه احداث ساختمان‌های دانشگاه کرمان، گفت: در آن زمان که این دانشگاه احداث شد، دولت برای ساخت یک دانشکده مبلغی معادل ۸۰۰ هزار تومان اختصاص می‌داد اما برای اینکه این دانشکده تبدیل به دانشگاه شود، عده‌ای از مردم کرمان نزد فرد خیری به نام مهندس افضل‌پور رفتند و این شخص در آن زمان ۷۱ میلیون تومان به این منظور در اختیار آن‌ها گذاشت و بدین ترتیب دانشگاه کرمان به دست او ساخته و نامش جاودانه شد؛ با این حال بسیاری از افراد هستند که حتی با وجود ثروت بیشتر، در این زمینه شناخته شده نیستند.

فرهنگ‌سازی و انجام امور خیریه کار جوانان است



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها

شهنی کرمزاده خطاب به دانشجویان تصریح کرد: کمک به فرهنگ‌سازی و انجام امور خیریه کار شما جوانان است و دولت به‌خوبی شما نمی‌تواند این کار را انجام دهد؛ با برگزاری این برنامه‌ها و دعوت از چهره‌های ملی، مردم را به انجام کار خیر سوق دهید. در دیگر کشورها اغلب کارها توسط انجمن‌های خیریه انجام می‌شود اما در کشور ما متأسفانه این فرهنگ به قدر کافی جا نیافتاده است.

وی افزود: دانشجویان وظیفه دارند که ضمن تحصیل، مردم عادی را به انجام کار خیر آگاه و ارشاد کنند چراکه قشر مورد اعتماد مردم هستند و در سال‌های آینده اداره کشور را به‌دست می‌گیرند. این امر باید به‌طور سیستماتیک نهادینه شود.

این عضو هیأت‌علمی دانشگاه شهید چمران اهواز خاطرنشان کرد: اگر اعضای هیأت‌علمی به‌طور سازمان‌یافته ماهانه مقدار ناچیزی از حقوق خود را به این امر اختصاص دهند، مبلغ زیادی جمع‌آوری می‌شود. مردم باید بفهمند جای کار خیر در جامعه فراوان است و بسیاری از کارها، خیر تلقی می‌شوند.

همچنین در این مراسم یدالله اخلاقی کارشناس و تحلیل‌گر کشتی، گفت: امیدوارم دانشجویان کار خیر را در تمام زندگی دنبال کنند و بدانند کار خیر تنها با اهدای پول نیست بلکه حتی گرفتن دست یک نیازمند و رساندن او به خانه، کاری خیر است.

حبیب‌الله اخلاقی کشتی‌گیر المپیک خوزستان، نیز در این مراسم اظهار داشت: امیدوارم بیش از این شاهد برگزاری این برنامه‌های خیریه باشیم که توسط دانشجویان و نه مسئولان و دولت برگزار می‌شوند؛ همین حضور دانشجویان است که سبب دلگرمی و شادی در کار می‌شود.

جواد حردانی دارنده مدال نقره پارالمپیک ریو نیز در این مراسم ابراز امیدواری کرد که دانشجویان و مردم در سال‌های آینده هم در این فضای معنوی به هم‌نوعان خود کمک کنند.

برنامه‌ای برای گره‌گشایی از مشکلات دانشجویان و زندانیان غیرعمد

همچنین سعید مسیحی دبیر کانون خیریه دانشجویی سیب سرخ دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز، در حاشیه برگزاری این مراسم در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا ضمن گرامی‌داشت هفته دفاع مقدس اظهار کرد:



موفقیت‌های امروز ما مرهون از خود گذشتگی‌های رزمندگان، شهدای دفاع مقدس و شهدای مدافع حرم است که امروز در امنیت می‌توانیم به اجرای چنین فعالیت‌هایی بپردازیم.

وی با اشاره به تأسیس این کانون در سال گذشته، گفت: متأسفانه به دلیل افتتاحیه دیرهنگام کانون، فعالیت‌ها آن‌طور که در برنامه پیش‌بینی شده بود، پیش نرفت اما امشب در این مراسم با حضور افرادی از سازمان نظام پزشکی و چهره‌های مطرح ملی، خواهیم توانست گره‌هایی از مشکلات دانشجویان و زندانیان جرایم غیرعمد را بگشاییم. این زحمات تنها با انگیزه و عشق انجام می‌شود همان‌طور که همواره تأکید دین مبین اسلام و فقها بر این بوده که نسبت به گره‌گشایی از کار مردم عجولانه و بی‌صبرانه تصمیم بگیریم.

دبیر کانون خیریه دانشجویی سبب سرخ دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز درباره برنامه‌های آتی این کانون عنوان کرد: برنامه امشب برای تأمین جهیزیه زوج‌های دانشجو و افراد نیازمند در نظر گرفته شده است، همچنین تأکید زیادی بر حوزه بهداشت و درمان داریم که پزشکان بسیاری تاکنون دعوت ما را پذیرفته‌اند تا در این بخش با کانون همکاری کنند، به‌طور مثال رییس دانشکده دندانپزشکی به‌شدت با کانون همکاری دارد.

عضویت ۲ هزار دانشجو و کارمند/همه می‌توانند همکاری کنند

مسیحی ادامه داد: با توجه به آغاز دیرهنگام سال تحصیلی جدید و تقویم آموزشی دانشگاه، در انتظار ورود دانشجویان جدید هستیم تا کتاب‌های دانشجویان سنوات گذشته را که دیگر نیازی به آن‌ها ندارند در اختیار دانشجویان محروم قرار دهیم تا بدین ترتیب هزینه‌های تحصیل آن‌ها کاهش یابد و با حداقل هزینه بتوانیم در راستای محرومیت‌زدایی بکوشیم.

وی افزود: این کانون اکنون یک هزار و ۷۰۰ عضو دانشجو و ۳۰۰ عضو از کارکنان دانشگاه دارد و قرار است که از اعضای هیأت علمی نیز برای مشارکت در فعالیت‌های کانون دعوت شود تا با تداوم بیشتر و به‌صورت ماهانه کارهای خیر را پیش ببریم. افراد خارج از دانشگاه نیز در هر شغلی که باشند، می‌توانند در صورت تمایل با کانون همکاری کنند.

به گزارش خبرنگار ایسنا؛ در این مراسم از سوی چهره‌های ملی، دانشکده‌های پرستاری و دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی اهواز، سازمان نظام پزشکی و ... مبالغی جهت امور خیریه به این کانون اهدا شد.





دانشگاه شهید چمران اهواز

وزارت علوم شنبه ۱۰ مهر

دومین نشست شورای مدیران فرهنگی دانشگاه های منطقه ۱۰ کشور در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد

دومین نشست شورای مدیران فرهنگی دانشگاه های منطقه ۱۰ کشور به میزبانی دانشگاه شهید چمران اهواز و با حضور فضل الله ایرجی کجوری، مدیر کل فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم در این دانشگاه برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی وزارت علوم، در این نشست که در معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه برگزار شد، ایرجی کجوری با ابراز خرسندی از حضور در استان خوزستان و تشکیل این نشست در این دانشگاه، اظهار کرد: هشت سال دفاع مقدس و حضور رزمندگان از تمامی نقاط کشور در خوزستان، موجب شده که تمامی مردم نسبت به این استان تعصب خاصی داشته باشند.

وی افزود: در دوران هشت ساله دفاع مقدس تمامی مفاهیم قومیتی رنگ باخته و ایرانیان از اقوام مختلف به خوزستان آمدند تا جلوی پیش روی دشمن به خاک کشور را بگیرند و این مسئله موجب شد امروز هر ایرانی که وارد خاک خوزستان می شود از این استان خاطره ای داشته و خود را در خوزستان غریب نمی داند.

مدیر کل فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم بیان کرد: اهواز آخرین منزلگاه استراحت نیروهای ایرانی در جنگ با دولت بعث عراق بود و رزمندگان برای استراحت و تجدید قوا به این شهر می آمدند و من نیز در آن دوران خاطرات زیادی از اهواز و بسیاری دیگر از شهرهای این استان دارم که این خاطرات جزئی از وجود تمامی کسانی است که در آن دوران در استان خوزستان بودند و هرگز نیز فراموش نخواهد شد.

ایرجی کجوری، در بخش دیگری از صحبت های خود با اشاره به برگزاری جشنواره دانشجویی رویش، گفت: این جشنواره مخصوص کانون های فرهنگی، اجتماعی و هنری دانشجویی دانشگاه برگزار می شود که امسال میزبانی این جشنواره از ۲۳ تا ۲۶ آذرماه بر عهده دانشگاه صنعتی امیرکبیر است.

مدیر کل فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم از دیگر برنامه های این معاونت به همکاری با سازمان هلال احمر اشاره کرد و افزود: در این زمینه نیز برنامه هایی به صورت پایلوت در دانشگاه شهید بهشتی انجام شده که آموزشی هایی در زمینه کمک های اولیه و امداد و نجات به دانشجویان داده می شود.

ایرجی کجوری در خصوص برنامه های ویژه اوقات فراغت دانشجویان در خوابگاه ها نیز، گفت: در مذاکره با صندوق رفاه دانشجویی مقرر شد تفاهم نامه ای در این خصوص تنظیم شود که این تفاهم نامه آماده و به زودی امضا می شود تا این صندوق از برنامه های دانشجویی در خوابگاه ها حمایت کند. وی اظهار کرد: تمام تلاش خود را برای جذب اعتبارات مورد نیاز برنامه های فرهنگی دانشگاه ها انجام خواهیم داد زیرا شخصیت فردی دانشجو در دانشگاه ها شکل می گیرد و برگزاری امور فرهنگی و اجتماعی تاثیر بسزایی در ارتقای سطح فرهنگی و دوری دانشجویان از آسیب های اجتماعی دارد.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها

مدیرکل فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم با اشاره به برگزاری برنامه سوگواری اربعین برای نخستین بار در دانشگاه ایلام، اظهار کرد: در سال های آینده دانشگاه های استان خوزستان نیز می توانند میزبان برگزاری این برنامه باشند.

ایرجی کجولی از احیا مجدد جشنواره فیلم و عکس دانشجویی با موضوع مصرف و سوء مصرف مواد مخدر و برگزاری جشنواره شعر و دانشجویی یا دانشگاهی به عنوان دیگر برنامه های فرهنگی نام برد.

در ادامه این نشست مسئول نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه های خوزستان نیز ، اظهار کرد: مردم استان خوزستان هیچ گاه خود را میزبان کسی نمی دانند زیرا هشت سال دفاع مقدس و حضور جوانان از تمامی استان ها در خوزستان برای دفاع از خاک کشور، موجب شد که همه مردم ایران خود را خوزستانی بدانند و اینجا استان همه مردم ایران است.

حجت الاسلام سید محسن شفیعی با ابزار خرسندی از تشکیل نشست شورای مدیران فرهنگی دانشگاه های منطقه ۱۰ کشور در دانشگاه شهید چمران اهواز، گفت: این نشست ها برای رسالتی بزرگ که همان انجام کارهای فرهنگی و اجتماعی برای دانشجویان است تشکیل می شود که از ارزش بالایی برخوردار است.

همچنین در این نشست مدیر امور فرهنگی معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز، با اشاره به راهیابی دانشجویان این دانشگاه به مسابقات قرآنی کشور، اظهار کرد: امسال یکی از دانشجویان این دانشگاه در بخش دعا و مناجات مقام دوم کشوری مسابقات قرآنی دانشجویان را کسب کرد و خوشبختانه هر ساله مقام های مهمی در این زمینه در دانشگاه کسب می شود.

دکتر منوچهر جوکار ادامه داد: امسال نیز همزمان با هفته فرهنگی عمومی هفته فرهنگ همراه با ویژه برنامه های دانشجویی در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می شود.

همچنین مدیر امور اجتماعی معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز، در خصوص برنامه های دانشجویی دانشگاه، اظهار کرد: برگزاری کارگاه های آموزشی آسیب های شبکه های اجتماعی در خوابگاه های دانشگاه، کارگاه آموزشی پیشگیری از آسیب های شرکت های هرمی، برگزاری نمایش با موضوعات پیشگیری از اعتیاد و زندگی دانشجویی در خوابگاه ها، برگزاری جشنواره فیلم موبایلی، برگزاری همایش با موضوع آسیب های اجتماعی و اعتیاد از برنامه های این دانشگاه در نیمه دوم امسال است.

دکتر یداله زرگر افزود: امسال تلاش خواهیم کرد نشست های مشاوره دانشجویان در خوابگاه های دانشگاه شهید چمران اهواز افزایش یابد.





وزارت علوم شنبه ۱۰ مهر

آیین تقدیر از رئیس پیشین و معرفی رئیس جدید دانشکده مهندسی علوم آب دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد

با حضور دکتر غلامحسین خواجه رئیس و اعضای هیئت رئیسه دانشگاه شهید چمران اهواز آیین تقدیر از رئیس پیشین و معرفی رئیس جدید دانشکده مهندسی علوم آب این دانشگاه برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی وزارت علوم، در ابتدای این نشست که در دانشکده علوم آب برگزار شد، دکتر غلامحسین خواجه با گرمی داشت هفته دفاع مقدس و شهدای هشت سال دفاع مقدس، آغاز سال تحصیلی جدید را به دانشگاهیان تبریک گفت.

وی افزود: دانشکده مهندسی علوم آب به لحاظ وسعت دانشکده کوچکی است که اقدامات بزرگ و مؤثری را از ابتدای تأسیس تاکنون انجام داده است.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، با تقدیر از دکتر برومند نسب رئیس پیشین دانشکده مهندسی علوم آب، اظهار کرد: در چند سال حضور وی در سمت رئیس دانشکده، فعالیت‌های مؤثری در بخش‌های آموزشی و پژوهشی انجام شده است.

دکتر خواجه افزود: خوزستان دارای بیشترین منابع آبی کشور است و با توجه به اینکه دانشکده علوم آب تنها دانشکده کشور در حوزه آب است می‌توان با تکیه بر توانایی‌های علمی و پژوهشی اعضای هیئت‌علمی این دانشگاه، در حوزه آب کشور و استان منشأ اثر بود.

وی با اشاره به ساخت دانشکده جدید علوم آب دانشگاه شهید چمران اهواز، تأکید کرد: این پروژه تاکنون پیشرفت خوبی داشته و تلاش خواهیم کرد با توجه به ظرفیت دانشجویی این دانشکده هرچه سریع‌تر آماده بهره‌برداری شود.

در ادامه دکتر سعید برومند نسب رئیس پیشین دانشکده علوم آب دانشگاه شهید چمران اهواز نیز با تقدیر از اعضای هیئت‌علمی و کارکنان این دانشکده، افزود: خدمت در نظام جمهوری اسلامی ایران برای هر مدیری افتخار است و خدمت در نظام آموزش عالی افتخاری بس بزرگ‌تر است.

وی با تقدیر از روسای پیشین این دانشکده، اظهار کرد: اگر تاکنون اقداماتی در بخش‌های علمی، پژوهشی و آموزشی در این دانشکده انجام شده نتیجه فعالیت‌های روسای پیشین و همکاری کارکنان دانشکده است.

وی عنوان کرد: در حال حاضر نیز ۱۸۲ دانشجو در مقطع کارشناسی، ۷۷ دانشجو در مقطع کارشناسی ارشد و ۶۹ دانشجو در مقطع دکتری در این دانشکده به تحصیل می‌پردازند.



این عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز، گفت: دانشکده علوم آب اولین قطب علمی دانشگاه شهید چمران اهواز که در هشت سال گذشته سه استاد نمونه کشوری معرفی کرده که این تعداد نسبت به اعضای هیئت علمی دانشکده، عدد مناسبی است.

برومند نسب اظهار کرد: انتخاب گروه آموزشی برتر دانشگاه از دانشکده علوم آب، انتخاب کتاب سال و دانشجوی نمونه دانشگاه، برگزاری حداقل یک سمینار بین‌المللی در سال، انتشار مجله تخصصی، فعالیت ایستگاه هواشناسی از دیگر افتخارات این دانشکده است.

گفتنی است در پایان این نشست که با حضور اعضای هیئت‌رئیس دانشگاه و کارکنان دانشکده مهندسی علوم آب برگزار شد، با اهدای لوح از دکتر برومند نسب رئیس پیشین دانشکده مهندسی علوم آب تقدیر و حکم دکتر مهدی قمشی به عنوان رئیس جدید این دانشکده به وی اهدا شد.



دکتر قمشی: هفتاد درصد سرمایه سازه‌های آبی کشور در استان خوزستان است

رئیس دانشکده مهندسی علوم آب دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: ۷۰ درصد از سرمایه سازه‌های آبی در استان خوزستان است و ۴۹ درصد از کل اعتبارات حوزه‌های آبی کشور در استان خوزستان صرف می‌شود.

به گزارش روابط عمومی وزارت علوم، دکتر مهدی قمشی در نشست تقدیر از رئیس پیشین و معرفی رئیس جدید دانشکده مهندسی علوم آب اظهار کرد: در کل کشور هفت میلیون هکتار زمین قابل کشت وجود دارد که بیش از یک میلیارد هکتار آن در استان خوزستان است.

وی افزود: استان خوزستان به لحاظ مسائل حوزه آب جایگاه ویژه‌ای دارد و اجرای طرح ۵۵۰ هزار مقام معظم رهبری نشان‌دهنده اهمیت استان در حوزه است.

رئیس دانشکده مهندسی علوم آب دانشگاه شهید چمران اهواز، اظهار کرد: درآمد سالانه سازه‌های آبی در استان خوزستان ۱۰۰۰ میلیارد تومان است و نشان می‌دهد سدهای ساخته‌شده در این استان، سرمایه‌های عظیمی هستند.

قمشی در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به ظرفیت‌های دانشکده علوم آب دانشگاه شهید چمران اهواز، گفت: بی‌شک دانش اعضای هیئت علمی این دانشکده می‌تواند به توسعه هرچه بیشتر صنعت آب کشور کمک کند.

وی افزود: دغدغه نخست مسئولان این دانشکده اتمام پروژه احداث ساختمان جدید دانشکده علوم آب در این دانشگاه است که امیدواریم تا پایان سال شاهد بهره‌برداری از این پروژه باشیم.

گفتنی است این نشست با حضور دکتر غلامحسین خواجه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، اعضای هیئت رئیسه، اعضای هیئت علمی دانشکده علوم آب و کارکنان این دانشکده برگزار شد.





جمعه ۹ مهر ۱۳۹۵ - ۱۴:۴۹-

ایسکانیوز پایش سلامت " دانشجویان نو ورود دانشگاه چمران از ۱۷ مهر انجام می‌شود

مدیر دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز از آغاز اجرای طرح پایش سلامت دانشجویان نو ورود این دانشگاه از هفته سوم مهرماه خبر داد .

به گزارش ایسکانیوز و به نقل از ایسنا، دکتر بابک محمدیان درخصوص طرح پایش سلامت دانشجویان گفت: دانشجویان تمامی مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری ورودی سال تحصیلی ۹۶ - ۱۳۹۵ ملزم به شرکت در طرح پایش سلامت (جسم، روان) هستند و این طرح از هفته سوم مهرماه آغاز خواهد شد.

وی در خصوص اهداف اجرای طرح پایش سلامت دانشجویان، گفت: پس از بررسی آماری اگر موارد خاصی مانند بیماری قلبی، عروقی، روحی، روانی و ... در دانشجو شناسایی شود، از سوی دانشگاه به مراکز درمانی معرفی و ارجاع خواهد شد.

مدیر دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: برای دانشجویانی که با مشکلات مالی مواجه هستند، با همکاری معاونت بهداشت و درمان بخشی از پروسه درمانی یا همه آن به صورت رایگان انجام خواهد شد؛ همچنین پرونده پایش سلامت برای دانشجویان تشکیل و به صورت محرمانه نگهداری می‌شود.

محمدیان از برگزاری کارگاه آموزشی سلامت، مهارت، نشاط (سمن) برای دانشجویان خبر داد و تصریح کرد: این کارگاه آموزشی دربرگیرنده مهارت‌های زندگی است. براساس هماهنگی‌های انجام‌شده پایش سلامت دانشجویان از ۱۷ مهر آغاز می‌شود.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایسنا و خوزنیوز منعکس شده است.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها

نشست استانی ستاد اربعین دانشگاهیان خوزستان برگزار شد / تاکید بر اعزام متمرکز دانشجویان به عراق

گروه اجتماعی: در نشست استانی ستاد اربعین دانشگاهیان خوزستان که با حضور مدیرکل فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم همراه بود بر تشکیل ستاد اربعین در همه دانشگاه‌های کشور با هدف اعزام متمرکز دانشجویان با هماهنگی و محوریت بسیج دانشجویی هر دانشگاه تاکید شد.

به گزارش خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) از خوزستان، نشست استانی ستاد اربعین دانشگاهیان با حضور دکتر فضل‌الله ایرجی کججوری مدیرکل فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و مدیران و معاونان فرهنگی و اجتماعی دانشگاه‌های خوزستان، عصر روز گذشته ۸ مهرماه در معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

در این نشست دکتر عبدالرحیم هوشمند معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به دستور کار این جلسه که در خصوص اردوی دانشجویی اربعین حسینی بود، به ارائه گزارش مختصری از این معاونت پرداخت و گفت: معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران از دو مدیریت فرهنگی و اجتماعی تشکیل شده که در حوزه مدیریت فرهنگی ۱۳ کانون فرهنگی، هنری و دینی فعال هستند و در حوزه مدیریت اجتماعی نیز ۷ کانون تشکیل شده است.

وی با نشریات دارای مجوز این معاونت را ۹۰ نشریه عنوان کرد که تعداد ۶۰ نشریه به صورت فعال و منظم مشغول به انتشار هستند.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: ۵۳ انجمن علمی دانشجویی در این معاونت وجود دارد و در واقع بیشتر کار صورت گرفته در این معاونت در قالب انجمن‌های علمی دانشجویی است. همچنین سه تشکل اسلامی شامل انجمن اسلامی دانشجویی، انجمن اسلامی مدرسین و بسیج دانشجویی، در این دانشگاه فعالیت دارند.

عبدالرحیم هوشمند با تاکید بر اینکه فعالیت‌های فرهنگی می‌بایست بر کارهای تبلیغی غلبه داشته باشد، اظهار کرد: بسترهای فرهنگی باید در دانشگاه‌ها فراهم شود تا دانشجویان به باور فرهنگی برسند و در نتیجه، فعالیت‌های فرهنگی در دانشگاه و جامعه تداوم و ماندگاری یابد. تفکر کلی ما اینست که فعالیت‌های فرهنگی در دانشگاه باید دانشجوی محور و مطابق با نیاز و تقاضای دانشجویان و البته در چهارچوب قانون باشد.

در ادامه این نشست، دکتر فضل‌الله ایرجی کججوری مدیرکل فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با گرامیداشت یاد و خاطره رزمندگان و شهدای گرانقدر هشت سال دفاع مقدس، اظهار داشت: این روزها یادآور رشادت‌های شایسته‌مردانی است که طی هشت سال جنگ تحمیلی با محوریت و مرکزیت خوزستان، ایستادگی و پایداری کردند.

وی افزود: ایستادگی مردم ایران در دوران جنگ به دفاع مقدس نام گرفته و این افتخار بزرگی است؛ چراکه در هیچ کشوری از جنگ به این شکل تعبیر نمی‌شود.



مدیرکل فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم تصریح کرد: همه شهدا و رزمندگان ما با تأسی از حضرت اباعبدالله الحسین (ع) و یاران ایشان، آن رشادت‌ها را از خود نشان دادند و در هشت سال دفاع مقدس نیز در واقع حوادث عظیم کربلا، به نوعی در کربلای ایران یعنی خوزستان تکرار شد.

ایرجی کجوری با اشاره به اینکه دانشجویان در بسیاری از فعالیت‌های انقلابی و دینی، پیشتاز هستند، عنوان کرد: همان‌گونه که دانشجویان در برنامه‌های بزرگی همچون اردوی راهیان نور و جشنواره سراسری قرآن و عترت دانشجویی مشارکت گسترده و فعال دارند، در بحث تعظیم اربعین حسینی و حضور در راهپیمایی بزرگ روز اربعین نیز قطعاً پیشتاز خواهند بود، اما مانند تمام فعالیت‌های مردمی، موضوع اردوی دانشجویی اربعین نیز نیازمند ساماندهی و منسجم‌سازی است.

وی افزود: در همین راستا، از امسال ستاد دانشگاهی اربعین حسینی شکل گرفته که در این ستاد، تمامی دستگاه‌های مرتبط با وزارت علوم عضویت دارند تا به صورت منسجم و یکپارچه موضوع اعزام دانشجویان به عراق در اربعین حسینی، دنبال شود.

مدیرکل فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، در خصوص دلایل شکل‌گیری این ستاد گفت: یکی از مهمترین علت‌های تشکیل ستاد دانشگاهی اربعین این بود که هر ساله تعداد قابل توجهی از زائران اربعین را دانشجویان تشکیل می‌دهند و با توجه به آمار حدود ۱۰۰ هزار دانشجو در اربعین هر سال راهی عراق می‌شوند.

وی به مهمترین وظایف این ستاد اشاره کرد و گفت: وحدت رویه در اعزام اربعین، تمرکز در اعزام دانشجویی به کربلا، اقدام به موقع در زمان بحران احتمالی، تقسیم کار در اعزام دانشجویان و هماهنگی و انسجام درونی نیروهای خدمات رسانی، از جمله مهمترین کارکردهای ستاد دانشگاهی اربعین است.

وی افزود: اخیراً نشستی با همین دستور کار در دانشگاه ایلام برگزار کردیم و هماهنگی‌های لازم در خصوص ارزیابی مسیر برای اسکان و پذیرایی زائرانی که از مرز مهران عبور داده می‌شوند، انجام شد.

مدیرکل فرهنگی وزارت علوم خاطرنشان کرد: تاکید ما بر تشکیل ستاد اربعین در تمام دانشگاه‌های کشور است تا دانشجویان به صورت متمرکز و با هماهنگی و محوریت بسیج دانشجویی هر دانشگاه، راهی عراق شوند.

دکتر ایرجی با تاکید بر رعایت قوانین کشور میزبان و دقت به هشدارهایی که پیش از اعزام به دانشجویان داده خواهد شد، افزود: هدف از راه‌اندازی ستاد دانشگاهی اربعین، صرفاً زیارت و شرکت در راهپیمایی بزرگ اربعین حسینی است.

وی پیش‌بینی کرد که بیشترین میزان اعزامی از مرزهای شلمچه و چزابه صورت گیرد و به دانشگاه‌ها توصیه کرد که ترجیحاً از طریق راه آهن، سفر به عراق انجام شود.

در ادامه این نشست، سید روح‌الله فضلی دبیر قرارگاه دانشجویی اربعین و نماینده سازمان بسیج دانشجویی کشور، در سخنانی اظهار کرد: مقرر شده تمامی کارهای مربوط به اردوی دانشجویی اربعین چه در عراق و چه در ایران، با مدیریت و نظارت سازمان بسیج دانشجویی انجام شود.



وی گفت: چهار مرز خروجی برای عراق وجود دارد که دو مرز پرتردد آن یعنی شلمچه و جزابه در خوزستان واقع شده است؛ لذا پیشنهاد شده که ۷۰ درصد دانشجویان را از این دو مرز در خوزستان عبور دهیم؛ زیرا خروج از سایر مرزها مشکلاتی را در پی دارد.

دبیر قرارگاه دانشجویی اربعین در ادامه به بیان پیشنهادهای در خصوص اردوی دانشجویی اربعین پرداخت و گفت: پیشنهاد می شود ستاد راهنما برای استقبال و راهنمایی زائران تشکیل شود. همچنین در بحث حمل و نقل مرزی، برای زائران در عراق هر ساله اتوبوس هایی جهت تردد، تدارک دیده می شود که این هماهنگی و تدارک باید در داخل ایران هم انجام شود.

فضلی افزود: به منظور ساماندهی اتوبوس ها در بازگشت از عراق، ضرورت دارد که یک پارکینگ مرزی ایجاد شود تا در بازگشت از سفر با کمبود وسیله نقلیه مواجه نشویم.

وی استفاده از دانشجویان مسلط به زبان های عربی، انگلیسی و اردو جهت برقراری ارتباط در کشور میزبان را، یک پیشنهاد راهبردی و لازم دانست.

نماینده سازمان بسیج دانشجویی کشور با اشاره به برنامه برپایی موبک در دانشگاه های سراسر کشور اظهار داشت: در دهه اول محرم بنا داریم که در کلیه دانشگاه های کشور نمونه ای از موبک های عراقی به نمایش درآید تا آمادگی بیشتری برای برپایی موبک در اردوی اربعین حاصل شود.

فضلی با تاکید بر اینکه کارها به صورت یکپارچه و در قالب «ستاد اربعین دانشگاهیان کشور» انجام شود، تصریح کرد: در کشور عراق کلیه فعالیت ها با عنوان «شباب رضوی» انجام می شود و این نام در عراق به ثبت رسیده است. همچنین دو موبک از سوی دانشجویان ایران به نام های «شباب رضوی» و «شباب المقاومة» در طول مسیر راهپیمایی برپا خواهد شد تا به زائران دانشجو خدمات رسانی کنند.

وی در خصوص مجوز خروج دانشجویان از مرز نیز گفت: مقرر شده تا با هماهنگی سازمان نظام وظیفه و وزارت کشور، خروج از مرز برای دانشجویان بدون پرداخت وثیقه انجام گیرد.

نماینده سازمان بسیج دانشجویی کشور با اعلام اینکه پیش بینی شده روزانه ۱۰ هزار نفر دانشجو در کربلا و ۵ هزار نفر در نجف داشته باشیم، بیان داشت: برای ثبت نام دانشجویان متقاضی اردوی اربعین، سامانه ای به نام «سقا» طراحی شده که به زودی به بهره برداری می رسد و نحوه استفاده از این سامانه به این صورت است که ابتدا ثبت نام اولیه از دانشجویان در دانشگاه ها انجام می شود و سپس توسط مدیران کاروان ها، اسامی دانشجویان در سامانه به ثبت می رسد.

در ادامه این جلسه، شهرداری نماینده بسیج دانشجویی استان خوزستان نیز اظهار کرد: سال گذشته بحث ساماندهی زائران دانشجو و خدمات رسانی به آنان از جمله پخت و توزیع حدود ۲ هزار پرس غذا به صورت روزانه انجام شد که امسال قصد داریم با انسجام بیشتری آن را دنبال کنیم.

وی افزود: در راستای برگزاری هرچه بهتر اردوی دانشجویی اربعین، کمیته پذیرایی و بهداشت و درمان تشکیل می شود. همچنین به منظور بالا بردن امنیت این سفرها، برگزاری همایش توجیهی پیش از اعزام دانشجویان به عراق، ضرورت دارد.



حجت الاسلام و المسلمین سید محسن شفیعی مسئول دفتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های استان نیز در این نشست با بیان اینکه از ظرفیت اربعین می توان برای یک حرکت هدایتگر استفاده کرد، اظهار کرد: اردوی اربعین نه تنها در جهان اسلام، بلکه برای تمام ادیان مایه اعجاز شده است.

وی بر توجه بیش از پیش زائران به مسأله اقامه نماز اول وقت، تاکید و خاطر نشان کرد: همان گونه که برنامه اعتکاف دانشجویی و اعزام کاروان راهیان نور به همت دانشگاه ها احیا شد، فریضه ادای نماز اول وقت نیز می تواند توسط دانشگاه ها نهادینه و احیا شود و می بایست برای این موضوع اهتمام بیشتری صورت گیرد.

دکتر فرهاد حمزه لویی مدیر فرهنگی دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز نیز با اعلام آمادگی کامل این دانشگاه در روزهای اعزام دانشجویان به عراق، اظهار داشت: جهت امداد رسانی در حوادث احتمالی، دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور هماهنگی کامل را با اورژانس انجام داده و اکنون بستر لازم برای اعزام دانشجویان آماده است.

